

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu wyjątkiem dni poświęconych.  
 Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 18 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcyj i Administracji ulica Czarnieckiego 1. 10. — Ekspedycja miejscowa w biurze dzienników St. Sokotowskiego, Pasaz Hausmanns 1. 9. — Listy należy frankować.  
 Reklamacje otwarte wolne od opłaty.  
 Telefon Redakcji Nr. 88.

**Przedpisy**

rocznic	32 K.	dwuletnie	58 K.	rocznic	24 K.	dwuletnie	42 K.
postronnie	18 K.	postronnie	2 h 70 h.	postronnie	12 K.	postronnie	24 K.

W Niemczech 3 K 20 h miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K 20 h miesięcznie.  
 „Przedpłatnik bankowy i literacki”, dodatek do „Gazety Lwowskiej”, otrzymuje osobno, półroczną abonament bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ówsiemroczni i miesięczni za dopłatą: półroczni 2 K 50 h, roczni 4 K 50 h.  
 „Przedpłatnik” prenumerowany osobno kosztuje 5 K.

Wszystkie ogłoszenia w „Gazecie Lwowskiej” przyjmowane są w biurze Redakcyj i Administracji ulica Czarnieckiego 1. 10. — Ekspedycja miejscowa w biurze dzienników St. Sokotowskiego, Pasaz Hausmanns 1. 9. — Listy należy frankować.  
 Reklamacje otwarte wolne od opłaty.  
 Telefon Redakcji Nr. 88.

## CZEŚĆ URZĘDOWA.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 30 stycznia b. r. nadać najmiłościwiej rzym. kat. proboszczowi w Zaleszanach, ks. Stanisławowi Malinowskiemu, złoty krzyż zasługi z koroną.

P. Namiestnik przeniósł sekretarza Namiestnictwa, Władysława Mięsiowicza z Krakowa do Lwowa, przydzielając go do służby przy c. k. komisji agrarnej.

Prezydent galic. dyrekcji poczt i telegrafów zamianował adjunkta, Maksyma Tytkiewicza, pocztmistrzem w Chlebowicach, oraz przeniósł pocztmistrza, Kazimierza Moskwińskiego, z Chlebowic do Janowa koło Lwowa.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA.

Lwów, 14 lutego.

### Plony hr. Khuena - Hedervarege.

Węgierski prezydent ministrów zakończył swe pertraktacje z Austrią, a co za pomocą nich uzyskał, przedstawia *Nene Freie Presse* wedle informacji, jak zapewnia, zupełnie autentycznej następująco:

Oba Rządy zgodziły się na zmianę § 3 ustawy wojskowej, formułującego obowiązki wspólnej siły zbrojnej. W tym § 3 wedle dotychczasowego brzmienia orzeczono, że na armii ciąży obowiązek obrony austro-węgierskiej Monarchii, t. j. przestworza wszystkich krajów, pozostających pod panowaniem Cesarza. Tymczasem rząd węgierski zaproponował formułę, wykluczającą z ustawy obowiązek obrony Bośni i Hercegowiny. Inna formuła, którą zaproponowano już w toku rokowań,

miała w ogóle usunąć wyraźne wymienienie Monarchii austro-węgierskiej. Ostatecznie zgodzono się na następujące brzmienie wspomnianego paragrafu: Wspólna siła zbrojna przeznaczona jest do obrony austro-węgierskiej Monarchii, t. j. obu Państw i przestworza wszystkich krajów pozostających pod panowaniem Cesarza.

Innymi słowy: na życzenie rządu węgierskiego dodano wyrazy „obu Państw i...“ Takie same brzmienie podaje już ogoda zawarta w r. 1907 z Węgrami. Zasadnicie a przeto formuła, na którą zgodziły się oba Rządy, nie przynosi żadnej zmiany pod względem prawnopństwowym, a koncesja na rzecz Węgier polega w wyraźnym wskazaniu nie tylko na Monarchię, lecz także na oba w skład jej wchodzące państwa.

Nie utrzymały się natomiast życzenia rządu węgierskiego co do zmiany § 43 ustawy wojskowej, który daje Koronie prawo powoływania w razie potrzeby rezerwy i rezerwy zapasowej.

Pierwotne życzenie Węgier, by zmienić także § 80 wojskowej procedury karnej, normującej używanie języka w sądach wojskowych, nie został obecnie wznowiony, a temsamem kwestya owa odpada.

Zmieniono tylko postanowienie § 4 zawierające obowiązek znoszenia się obu Ministrów obrony krajowych z P. Ministrem wojny o tyle, iż wedle nowego życzenia podobny obowiązek nałożony został również na P. Ministra wojny. Nadto na życzenie rządu węgierskiego zapewniono żołnierzom mającym nadal pozostawać przez trzy lata pod bronią, pewne ulgi co do obowiązku ćwiczeń z bronią.

Hr. Khuen żąda teraz od opozycji, by oświadczyła się, czy obecnie przyjmuje w zasadzie ustawy wojskowe, czy też zechce dalej prowadzić kampanię obstrukcyjną, głównie o to, że nie odjęto Koronie przysługującego Jej od r. 1888 prawa powoływania rezerwy i rezerwy zapasowej. Jutro ma się w Sejmie węgierskim rozpocząć dyskusja nad ustawą wojskową. Zagai ją prawdopodobnie prezes gabinetu odpowiednią deklaracją, w której zawiadomi Izbę o wyniku swych rokowań wiedeńskich.

Jeżeliby opozycja postanowiła nie odstąpić od obstrukcji, wówczas będzie musiała wybuchnąć zapowiedziana od dawna ostra walka. Hr. Khuen w takim razie spróbuje, czy ustawa wojskowa da się przy pomocy

większości załatwić bez zgody opozycji i wbrew jej woli. Dłużej zwlekać z rozstrzygnięciem niepodobna, gdyż pobór rekruta odbyć się musi w czasie co najpóźniej do lipca, a od tego odliczyć jeszcze należy czas potrzebny dla Delegacji.

Dalszy rozwój sprawy zawisł już w zupełności od tego, jaki obrót wezmą parlamentarne stosunki na Węgrzech.

## Sprawy sejmowe.

(Subwencje w budżecie krajowym w r. 1912).

Ułożony przez komisję budżetową budżet funduszu krajowego na r. 1912 stanowić będzie po uchwaleniu przez Sejm prowilozoryum budżetowego, podstawę dla gospodarki finansowej Wydziału krajowego, skoro prowilozoryum opiera się na budżecie komisyjnym z r. 1912. Budżet ten w porównaniu z preliminarzem Wydziału krajowego, zawiera podwyższenia, względnie nowe pozycje interesujące ogół w następujących działach:

Wydatki zdrowotne: komisya uchwaliła dodatkowo na szpital dla matek Iwoniu 1000 kor., na budowę sanatorium w Zakopanem dla Towarzystwa Bratniej pomocy uczącej się młodzieży polskiej przez 10 lat po 2500 kor., na wydanie pamiętnika XI. zjazdu lekarzy i przyrodników 2000 kor., na szkołę zawodowych pielęgniarek w Krakowie 1000 kor.

Na dobroczynność: na tanią kuchnię studencką katolickiemu Związkiowi kobiet polskich 300 kor., na cele opieki nad młodemi kobietami 1000 kor., dla stowarzyszenia sług pod wezwaniem św. Zyty we Lwowie 400 kor., na tanią kuchnię studencką w Przemyslu 400 kor., dla Towarzystwa opieki nad sierotami we Lwowie 200 kor.

Na oświatę i sztukę: podwyższono kwotę na zasiłki dla szkół utrzymywanych przez korporacje o 9000 kor., na budowę internatów o 10.000 kor., na zasiłki dla burs o 2000 kor., na urządzenie warsztatów dla młodzieży szkolnej o 2000, dla szkół utrzymywanych i zakładanych przez towarzystwa o 43.000 kor., dla żydowskiej czytalni ludowej w Krakowie o 100 kor., dla Towarzystwa sztuk pięknych w Krakowie na urządzenie wystawy sztuki kościelnej współczesnej im.

ks. Piotra Skargi udzielono zasiłek 1000 kor., Tow. przyjaciół sztuk pięknych we Lwowie zasiłek 2000 kor., wyższemu Instytutowi muzycznemu w Krakowie zasiłek 2000 kor., gminie m. Krakowa na wydawnictwo zbioru pomników prawa publicznego Rzeczypospolitej krakowskiej zasiłek 1000 kor., Towarzystwu nauczycielek „Samopomoc” w Przemyslu na schronisko 40 kor., Senatowi Uniwersytetu lwowskiego na koszt obchodu jubileuszowego 6000 kor.

Na pomniki historyczne: na restaurację kościoła św. Piotra i Pawła w Krakowie 4000 K., na inwentaryzację archiwum m. Krakowa i wydawnictwo dziejów źródłowych 1000 K., na restaurację bożnicy w Krakowie 2000 K., komitetowi wystawy z czasów Skargi 400 K.

Na rolnictwo: na budowę szkoły gospodni wiejskich w Bachowicach 2000 K., dla Towarzystwa rolniczego w Krakowie na cele związku spółek rolniczych 6000 K., dla Towarzystwa rybackiego w Krakowie 3600 K., na zakładanie stawków gminnych i włościańskich 2000 K., dla gal. Spółki zbytu bydła i trzody 5000 K.

Na przemysł i rękodzieła: gminie m. Lwowa na koszt utrzymania liceum kursu gospodarstwa domowego 2000 K., spółce przemysłowej „Trud” na bursę 200 K., gminie m. Krakowa na seminarium dla nauczycielek gospodarstwa domowego 5000 K., Towarzystwu szkoły handlowej we Lwowie 2000 K., na zasiłki dla uczniów szkół handlowych 3000 K., na kursa majsterskie podwyższono dotację o 10.000 K., Lidze pomocy przemysłowej podwyższono o 6000 K., Muzeum przemysłowemu we Lwowie i Krakowie podwyższono subwencję o 4000 K. i przyznano dla każdego z nich po 12.000 K., na bursy dla młodzieży rzemieślniczej podwyższono z 13.000 K. na 18.000 K. o 5000 K., na bursę im. Dekierła we Lwowie przyznano 2900 K., Towarzystwu im. św. Stanisława Kostki opieki nad terminatorami we Lwowie podwyższono subwencję z 200 K. na 500 K. więcej o 300 K.

W dziale rozmaite: przyznano dla polskiego Towarzystwa emigracyjnego na założenie schroniska dla wychodźców 3000 kor., dla Muzeum narodowego w Krakowie na zakupno dzieł artystycznej twórczości ludowej 3000 kor.

Nadto w dziale sztuki sprawozdawca p. Abrahamowicz podnosi, że podczas

## Salon literacki w Warszawie.

— Niema już dziś salonów — mówią ci, którzy w nich nie bywają.

— Niema salonów literackich — krzyczy, z uporem, autor kawiarniany i wieszak kabaretowy. A jednak są. I to bardzo miłe. Tylko, żeby mieć do nich dostęp, trzeba być koniecznie „czemś”. Och niekoniecznie literatem. Bynajmniej. Właśnie ta *gens scribentium*, która się tutaj spotyka, najmniej ma pretensyj, by się wyróżnić lub wyodrębnić od „zwykłych” śmiertelników. Ale koniecznie wnieść musi każdy coś, co interesuje: zasluge, wiedzę, talent, dowcip.

W tradycji warszawskiej żyją jeszcze salony Deotymy. Grono, które tam się skupiało, było bardzo liczne. Kwiat inteligencji i sfer towarzyskich całego kraju. Nieomal jego zupełną reprezentacja. Nie brakło entuzjastów i chociażby tylko ciekawych. Improwizacji poetki i wielkiej patryotki słuchano ze skupieniem.

Są i dzisiaj domy w podobnym rodzaju, domy, w których przed szerokim kołem dobranych gości odzywają się pierwsze debiuty literackie młodych poetów. W przeddzień premiery autor sam czyta fragment jutrzejszej sztuki, o ile go w tem nie zastępują artyści. Bywają zebrania, na których przeważa muzyka. Znam salon polityczny.

O tych może innym razem, tutaj o jednym, którego charakter jest więcej *intime*.

Tego rodzaju jest salon Władysławostwa Rabskich. Jeden z najmilszych, a pod względem znanych imion, które gromadzi, najświetniejszych i najwyżej cenionych w Warszawie.

Owiewa nas tu od razu ciepła, serdeczna atmosfera. Najmniej śmiały czuje się, jak u siebie.

Kim jest gospodarz, przypominać nie potrzeba. Poeta, przetapiający w pracy dziennikarskiej swój złoty talent na ów grosz, który rzucił codziennie na służbę swemu krajowi i swemu społeczeństwu. Od szeregu lat na łamach *Kuryera Warszawskiego* reprezentuje i broni interesów tej Wielkopolski, z której wyszedł, jeden z jej najwybitniejszych dzisiaj synów, i którą kocha gorącym sercem, jak Polskę całą. Bo nie tylko w kwestjach, tycających się Poznańskiego, ale w każdej ważnej sprawie, poruszającej nasze społeczeństwo, Rabskiemu przypada głos, słuchany zawsze. Pisze złotem piórem, z gorącego serca a z niepowszednim rozumem, z którym się łączy doświadczenie dojrzałego i wytrawnego męża.

Jako gospodyni domu robi honory pani Zuzanna Rabska, córka znanego historyka Kraushara, autorka „Dogaresy” i — *ce qui ne gête rien* — jedna z najpiękniejszych kobiet w Warszawie.

Kogo tam spotkać można? Weyssenhofa i Tetmajera, Erazma Piltza ze *Słowa*, Adama Brezę ze *Świata*, Gabryela Kempnera z *Nowej Gazety*, Lenca, dyrektora Szkoły sztuk pięknych, i mistrza Augustynowicza. Frenkla i Osterwę, który jako „Ulubieniec kobiet”, stał się ulubieńcem Warszawy, me-

cenasa Papińskiego, chlubę palestry warszawskiej, p. Maryana Kinierskiego, jedną z najlepszych najwyższych powag rolniczych i społecznych, i księdza Korsaka. Wymieniłem, nie zachowując żadnej „rangi”, bo tutaj rangi niema. A nie wymieniam wielu innych, bo zeszloby to na nomenklaturę znanych w Warszawie i w kraju nazwisk.

A panie? Dzwonek w przedpokoj i szelest sukni. Aha „Dziennik potnego chłopca”, — to pani Zofia Seidlerowa, która z *Bluszczu* potrafiła zrobić jeden z najpoczytniejszych tygodników, a przetłumaczeniem wymienionej perły humoru amerykańskiego rozweseliła niejednemu nudną chwilę. Wita się z Eugenją Żmijewską i z Hajotą, pytając ją, czy da nam niedługo nowy „Dar Heliogabala”.

Bo, oczywiście, w pierwszej linii interesują kwestye literackie.

Nie mówi się tylko o nieobecnych — za to obecni przesładują się chętnie, z humorem!

— Cóż, pana „Żołnierz w. ks. Konstantego” idzie? — zagaduje mnie Józef Jankowski.

— Nawet maszeruje, chociaż nie z taką magiczną szybkością, jak pańska „Magia Piękności” — odpowiadam wykintnemu poecie i kastycoznemu causeur'owi.

Ale ostrożnie, bo oto w pobliżu dwaj krytycy, Zdzisław Dębicki z *Kuryera* i Ignacy Baliński z *Powszechnego*, surowy radca prokuratorowi, acz względniejszy jako krytyk. Lecz jeszcze gotowi nas posadzić, że ich chcemy zasuggestyonować na swą korzyść.

Na szczęście dywersję robi kierownik literacki teatrów warszawskich, dyrektor Kotarbiński, omawiając temat ostatniej sztuki. Oczywiście *moderne*; rzeczy historyczne nie trafiają, z nielicznymi wyjątkami, do gustu publiczności warszawskiej.

Witamy gości z daleka — profesora Ignacego Chrzanowskiego z Krakowa; Bukowiński, redaktor *Sfinksa*, właśnie wraca z Egiptu, rzeźbiarz Wittyk „wstał” z Paryża. Każdy ma do powiedzenia i opowiedzenia wiele rzeczy interesujących i — umie je opowiedzieć.

Zapala się dyskusya, krzyżują najsprawniejsze zdania. Milkną, gdy jeden z tych wielu tutaj, którzy mają pierwszorzędną dar opowiadania, zabiera głos.

Takim jest przedewszystkiem sam gospodarz domu, zarówno jak jest mistrzem żywego słowa w swych wystąpieniach publicznych.

Ależ otóż i sprawy publiczne. Wszystko, co wstrząsa krajem, wstrząsa i sercami obecnych. Sprawa chełmska, ów czwarty rozbiór kraju, troski wielkopolskie, rusińska bolączka Galicji.

I robimy się cisi, poważni.

A jednak, gdy uprzejma gospodyni żegna każdego ujmującym: „A wige w przyszły poniedziałek”, — przestraszeń aż do tego dnia wydsze nam się bardzo długa.

W chwili, gdy to piszę, żaloba po zmarłej matce pani domu zamknęła te gościnne podwoje na dłużej.

Ludwik Romocki.













Oferty nie sporządzone na urzędowym formularzu nie wchodzi w rachubę, jako nie nadające się do przyjęcia.

Publiczna rozprawa ofertowa odbędzie się w pokoju komisyjnym podpisanej władzy sprzedaży dokładnie o godzinie wyżej podanej.

Oferenci są związani swojemi ofertami jeszcze przez pełnych sześć miesięcy po dniu rozprawy ofertowej.

Wiadza sprzedaży zastrzega sobie wolny wybór między ofertami.

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego.  
Nowy Sącz, dnia 5 lutego 1912.

L. cz. E. 1776/11 (5) (1701 3-3)

Edyk t

Dnia 26 lutego 1912 odbędzie się publicznie sprzedaż realności lwh. 77 gm. Słopice króci.

Cena szacunkowa wynosi 7018 koron 50 hal.

Najniższa cena wynosi 4679 kor.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta przejrzeć można w tutejszym sądzie.

C. k. Sąd powiatowy.  
Limanowa, 8 stycznia 1912.

L. cz. E. 389/11 (19) (1704-3-3)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Towarzystwa kredytowego dla handlu i przemysłu w Krakowie zastąpionego przez adw. dr. Ludwika Merza w Krakowie, odbędzie się dnia 11 marca 1912 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3 licytacja:

a) realności obj. lwh. 650 gm. Kornie, w skład której wchodzi młyn wodny,

b) realności obj. lwh. 651 gm. Kornie składającej się z parcel gruntowych wraz z przynależnościami, składającymi się ad a) z urządzenia mlynu, jakoto pyłki; skrzyń, kamieni, koła wodnego, pakowego i t. d.

Cena szacunkowa ad a) 43.958 koron, w czem mieści się wartość placów budowlanych i gruntów otaczających w kwocie 3319 koron, ad b) na 72.768 kor., przynależności zaś ad a) oceniono 1000 koron.

Najniższa cena, poniżej której sprzedaż nie przyjdzie do skutku, wynosi 2/3 części każdej z wyżej wymienionych realności, t. j. ad a) kwotę 29 972 kor., zaś ad b) 48 512 koron.

Warunki licytacyjne, które się zatwierdza i odnośne dokumenta można przejrzeć w biurze Nr. 3.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do Sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.  
Rawa Ruska, dnia 24 stycznia 1912.

L. cz. E. 986/10 (15) (1671 3-3)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Funduszu propinacyjnego, zastąpionego przez Wydz. kraj. Królestwa Galicyi, odbędzie się dnia 11 marca 1912 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. III w Łopatynie licytacja 2/3 części lwh. 118 gm kat. Strzelnicze Zelmmana Kreminitzera wksnych.

Nieruchomość ta wystawiona na licytację jest ocenioną na 600 kor.

Najniższa cena wynosi 300 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. III.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Łopatyn, dnia 25 stycznia 1912.

L. cz. E. 1261/11 (15) (1486 3-3)

Edykt licytacyjny.

Dnia 20 marca 1912 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 16 w Lubaczowie odbędzie się licytacja:

1. połowy realności lwh. 1428 gm. Basznia składającej się z posiadłości na której stoją wybudowane dom mieszkalny i budynek gospodarskie, tudzież z gruntów ornych i łąk,

2. realności l. w. h. 988 gm. Basznia składającej się również z posiadłości, i z dwóch domów mieszkalnych i budynków gospodarskich, tudzież pól ornych i łąk.

Nieruchomości wystawione na licytację są ocenione na: ad 1. na 1660 kor., ad 2. na 5420 kor.

Najniższa cena wynosi co do nieruchomości ad 1. 1106 kor. 66 h., co do nieruchomości ad 2. 2613 kor. 32 h., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta, (wyciąg

tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 21.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Lubaczów, dnia 1 lutego 1912.

L. cz. E. 957/11 (5) (1549 3-3)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Aly Kremera w Podhajcach, odbędzie się dnia 27 marca 1912 o godzinie 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 11 w Wiśniewczyku licytacja realności objętej lwh 1209 oraz połowy realności lwh. 1400 ks. gr. gm. Sosnow.

Nieruchomości te wystawione na licytację są ocenione, a to: realność lwh. 1209 na 300 kor., zaś połowa realności lwh 1400 na kwotę 345 kor.

Najniższa cen wynosi co do realności lwh. 1209 — 200 kor., co do połowy lwh. 1400 — 230 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które równocześnie się zatwierdza i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta, może każdy mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 11.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II  
Wiśniewczyk, dnia 25 stycznia 1912.

L. cz. E. 1666/11 (4) (1699 3-3)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie dr. Apolinarego Zimmerpita w Wadowicach, odbędzie się dnia 19 lutego 1912 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 10 w Wadowicach licytacja 1/2 realności lwh. 579 ks. gr. gm. kat. Tarnawa dolna, 4/32 części realności lwh. 331, 1/2 realności lwh. 1037 i całej realności lwh. 1038 ks. gr. gm. kat. Zembrzyce objętych.

Nieruchomości powyższe wystawione na licytację są ocenione a to: a) 1/2 realności lwh. 579 ks gr gm kat. Tarnawa dolna na 4150 kor., b) 4/32 części realności lwh. 331 ks. gr. gm. kat. Zembrzyce na 145 kor. 92 hal., c) 1/2 realności lwh. 1037 ks. gr. gm. kat. Zembrzyce na 64 kor. 64 hal., d) cała realność lwh. 1038 ks. gr. gm. kat. Zembrzyce na 6402 kor. 80 hal.

Najniższa cena wynosi co do realności ad a) 2766 kor. 67 hal., ad b) 97 kor. 28 hal., ad c) 43 kor. 09 hal., ad d) 4268 kor. 53 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądownej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą tamż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

Wyznaczenie terminu licytacyjnego należy zanotować na karcie ciężarów wykazów hipotecznych dla wzmiankowanych części nieruchomości.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Wadowice, dnia 9 stycznia 1912.

L. cz. VIII. b. 569/4 ex 1911 (8) (1640 3-3)

Obwieszczenie.

Celem zabezpieczenia dostawy kamienia łamanego do budowli na rzece Sanie pod Munią Sobiecinem Jarosławiem w km. od 125 135 do 119-800, wykonać się mających w latach 1912, 1913 i 1914 odbędzie się dnia 28 lutego 1912 o godzinie 12 w południe (czas kolejowy) rozprawa ofertowa w c. k. Kierownictwie regulacji Sanu w Przemyslu.

Ilość w powyższym czasie dostawić się mającego kamienia wynosi około 18.000 m<sup>3</sup>.

Powyż podana ilość materiałów ma być dostarczona do budowy częściowo w terminach oznaczonych przez c. k. Kierownictwo budowy regulacji Sanu w Przemyslu i może być w razie zwiększenia lub zmniejszenia zapotrzebowania o 20 proc. zwiększona lub zmniejszona, przedsiębiorca jednak w razie zwiększenia dostawy nie może żądać wyższej ceny za materiały w większej ilości dostarczone, ani też rościć sobie jakichkolwiek pretensyj do Skarbu Państwa w razie zmniejszenia dostawy.

Warunki dostawy i wykaz cen jednostkowych przejrzeć można w godzinach urzędowych w wymienionem c. k. Kierownictwie budowy, gdzie także do godziny 12 w południe dnia oznaczonego na rozprawę, mają być wnoszone oferty, sporządzone ściśle według przepisane go wzoru, zaopatrzone znaczkiem stempelowym na 1 koronę i w wadym papierach wartościowych, obliczonych według kursu z dnia poprzedniego.

W ofercie sporządzonej według poniżej podanego wzoru ma być podana cena za m<sup>3</sup> kamienia wyrażona cyframi i słowami, tudzież wszechólniona staeya naładowania kamienia na wagony kolejowe.

Oferty wniesione po godzinie 12 oznaczonego dnia nie będą przyjęte, oferty zaś oddane w innym urzędzie, albo nie zaopatrzone znaczkiem stempelowym, lub w wadym, nie sporządzone ściśle w sposób przepisany, opiewające na częściową dostawę, wyrażające różnoraki opust z cen fiskalnych dla różnych materiałów lub zaopatrzone dopiskami nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.  
Lwów, dnia 6 lutego 1912.

Za c. k. Namiestnika  
Ustyjanowski w. r.

<b>Stempel</b>	<b>(Wzór oferty)</b>
na 1 kor.	Oferta.
Mocą której ja (my) niżej podpisany (ni) obowiązuję (my) się w latach 1912, 1913 i 1914 dostarczyć w terminach przez c. k. Kierownictwo budowy regulacji Sanu w Przemyslu oznaczonych, kamień łamany do budowli regulacyjnych na rzece Sanie pod Munią Sobiecinem Jarosławiem w km. 125 135 do 129-800 w ilości i pod warunkami podanymi w obwieszczeniu za opustem . . . . . (cyframi i słowami) odsatek z cen fiskalnych.	
Kamień ładowany będzie na wozy kolejowe na staeyi . . . . .	
Warunki licytacyjne znane mi (nam) są dokładnie i poddaję (my) się takowym bez żadnego zastrzeżenia.	
Jako wadium składam (my) . . . . .	
W . . . . . dnia . . . . . 1912.	
(Podpis i miejsce zamieszkania).	

L. cz. E. 1005/11 (9) (1703 3-3)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Towarzystwa kredytowego miejskiego w Cieszanowie, odbędzie się dnia 4 marca 1912 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3 w budynku głównym licytacja całej realności lwh. 526 gm. Węchrata wraz z przynależnościami, składającymi się z 3 dzaw leśnych, 5 sliw i ogrodzenia

Cena szacunkowa wynosi 3242 kor., w czem się mieści wartość budynków w kwocie 850 kor., gruntów 2300 kor. i przynależności 92 kor.

Najniższa cena poniżej której sprzedaż nie przyjdzie do skutku wynosi 2161 kor. 33 hal.

Warunki licytacyjne, które się zatwierdza i odnośne dokumenta przejrzeć można w biurze 3.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Rawa ruska, dnia 19 stycznia 1912.

L. cz. E. 2129/11 (6) (1767 2-3)

Edykt t

Dnia 6 marca 1912 o godz. 9 rano w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 4 odbędzie się licytacja 1/4 części realności lwh. 914 i 1/8 części lwh. 915 gm. Uście zielone.

Nieruchomości tych części wystawione na licytację są ocenione na 235 kor. i na 80 koron.

Najniższa cena wynosi 156 kor. 67 h. i 54 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta można przejrzeć w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.  
Monasterzyska, dnia 18 stycznia 1912.

L. cz. E. 2978/11 (6) (1752 2-3)

Dnia 29 lutego 1912 o godzinie 9 przed południem odbędzie się w sądzie niżej wymienionym, oddział V. licytacja: a) realności obj. lwh 579, b) realności obj. lwh 593, c) realności obj. lwh. 580, d) realności obj. lwh. 581, e) 1/2 realności obj. lwh. 97, f) 3/4 części realności obj. lwh. 321 ks. gruntowej gminy Rudzianów.

Realności te są ocenione a to realności ad a) na 1250 kor., realność ad b) na 1250 kor., realność ad c) na 1400 kor., realność ad d) na 1100 kor., realność ad e) na 900 kor., realność ad f) na 262 kor. 50 hal.

Najniższa cena wynosi: ad a) 833 kor. 32 hal., ad b) 833 kor. 32 hal., ad c) 933 kor. 32 hal., ad d) 733 kor. 32 hal., ad e) 600 kor., ad f) 175 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta przejrzeć można w kancelaryi sądowej.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.  
Bursztyna, dnia 3 stycznia 1912.

L. cz. E. 1207/11 (11) (1764 2-3)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie p. Jenety Anhang, kupcowej w Lutowskach, odbędzie się dnia 1 marca 1912 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2 licytacja realności lwh. 48 ks. gr. gm. Zurawin zobowiązanej własnej.

Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona na 11.239 kor. 64 hal.

Najniższa cena wynosi 7493 koron 10 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, prokoły ocenienia i t. d.) może każdy mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu tutejszego i nie wskażą sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Lutowska, dnia 3 lutego 1912.

L. cz. E. 699/11 (4) (1759)

Edykt t

Na żądanie Feliksa Migasa z Sidziny, odbędzie się w tut. sądzie dnia 9 maja 1912 o godzinie 10 rano licytacja: a) połowy realności lwh. 163, b) połowy realności lwh. 336, c) 1/28 części realności lwh. 851, d) 1/22 części realności lwh. 855, e) 1/17 części realności lwh. 856, f) 1/4 części realności lwh. 1105 ks. gr. gm. Sidzina objętych.

Nieruchomości wystawione na licytację są ocenione: ad a) na 715 kor. 81 h., ad b) na 334 kor. 87 h., ad c) na 1 kor. 92 h., ad d) na 12 kor. 4 h., ad e) na 2199 kor. 8 h., ad f) na 16 kor. 25 h., razem na 3279 kor. 97 h.

Najniższa cena wynosi: ad a) 477 kor. 20 h., ad b) 223 kor. 25 h., ad c) 1 kor. 28 h., ad d) 8 kor. 3 h., ad e) 1466 kor. 5 h., ad f) 10 kor. 83 h., — razem 2186 kor. 64 h., i poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą tamż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III  
Jordanów, dnia 8 stycznia 1912.

L. cz. 4407 (1812 1-3)

Ogłoszenie.

Miasto Mielec zamierza zaprowadzić elektryczne oświetlenie.

W tym celu wzywa się Firmy zajmujące się instalacją elektryczności o podanie projektu i warunków budowy urządzenia elektrycznego.

Mielec, dnia 7 lutego 1912.

L. cz. E. 2769/11 (5) (1802)

Edykt licytacyjny.

Dnia 15 marca 1912 godzina 11 przed południem w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 19 licytacja realności: 1. lwh. 725, 2. połowy lwh. 726, 3. 1983, 4. całej lwh. 2094, 5. 2908 i 6. 3461 gminy Pniów.

Nieruchomości tych wystawionych na



licytację wartość została ustalona: ad 1. na 400 kor., ad 2. na 140 kor., ad 3. na 600 kor., ad 4. na 3550 kor., ad 5. na 250 kor., ad 6. na 400 kor.

Najniższa cena wynosi ad 1. 266 kor. 67 h., ad 2. 93 kor. 32 h., ad 3. 400 kor., ad 4. 2366 kor. 67 h., ad 5. 166 kor. 67 h., ad 6. 266 kor. 67 h., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Wszelkie odnoszące się do tych nieruchomości może każdy kupujący przejrzeć w godzinach urzędowych w sądzie tutejszym w biurze Nr. 19.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niższej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Nadwórna, dnia 18 stycznia 1912.

L. cz. E. 425/11 (9) (1804)  
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Samuela Zinsa i Jana Budzickiego odbędzie się dnia 26 lutego 1912 o godzinie 10 przed południem w sądzie powiatowym w Sieniawie Nr. 9 licytacja realności lwh. 558, połowy realności lwh. 566 gm. Sieniawa, połowy realności lwh. 191, 192 gm. Wylewa zobowiązanych własnych, połowy realności lwh. 441 gm. Wylewa, Beili Schreiber własnej, oraz połowy realności lwh. 148 gm. Wylewa Markusa Schreiber własnej, wraz z przynależnościami, składającymi się z domu i stodoły.

Nieruchomości wystawione na licytację są ocenione 1900 kor., 1235 kor., 975 kor., 700 kor., 400 kor. i 755 kor., przynależności zaś na 1400 kor.

Najniższa cena wynosi 1266 kor. 66 h., 823 kor. 32 h., 650 kor., 466 kor. 66 h., 266 kor. 66 h. i 510 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Sieniawa, dnia 20 stycznia 1912.

L. cz. E. 1455/11 (6) (1680)  
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Andrzeja Chwalibóg odbędzie się dnia 5 marca 1912 o godz. 10 30 przed południem w sądzie niższej wymienionym, w biurze Nr. 21 II. piętro licytacja 1/4 części realności lwh. 57, 1/8 części realności lwh. 59, 1/64 części lwh. 79, 1/64 części lwh. 81, 1/32 części lwh. 80 i 1/32 części lwh. 82 ks. gr. gm. Turze wraz z przynależnościami.

Nieruchomości wystawione na licytację są ocenione a to: 1/4 części realności lwh. 57 na kwotę 905 kor. 51 h., 1/8 część realności lwh. 59 na kwotę 155 kor. 92 h., 1/64 część realności lwh. 79 na kwotę 34 koron 53 h., 1/64 część realności lwh. 81 na kwotę 35 koron 84 h., 1/32 część realności lwh. 80 na kwotę 32 koron 1 h., 1/32 część realności lwh. 82 na kwotę 255 kor. 79 h.

Najniższa cena wynosi: 1/4 części realności lwh. 57 kwotę 604 kor., 1/8 części realności lwh. 59 kwotę 104 kor., 1/64 części realności lwh. 79 kwotę 23 kor., 1/6 części realności lwh. 81 kwotę 24 koron, 1/32 części realności lwh. 80 kwotę 22 kor., 1/32 części lwh. 82 kwotę 172 koron, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się równocześnie zatwierdza i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niższej wymienionym, w biurze Nr. 11.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Stary Sambor, dnia 25 stycznia 1912.

L. cz. E. 884/11 (3) (1678 1-3)  
E d y k t.

W tutejszym Sądzie odbędzie się dnia 29 lutego 1912 o godz. 9 rano w biurze Nr. 5, licytacja lwh. a) 848, b) 969, c) 1313 ks. gr. gm. kat. Radziszów składających się z gruntów i budynków z przynależnościami.

Realności te oszacowane: ad a) 3340 koron, ad b) 6000 kor., ad c) 67.270 kor., przynależności na 594 kor.

Najniższa cena wynosi: ad a) 2293 kor. 34 h., ad b) 4066 kor. 68 h., ad c) 45.176 kor.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Skawina, 4 stycznia 1912.

L. cz. E. 2435/11 (4) (1800)  
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Mozeasa Kupferberga, kupca w Tarnowie, odbędzie się dnia 21 lutego 1912 o godz. 9 przed południem w sądzie niższej wymienionym, w biurze Nr. 10 licytacja 1/3 części realności lwh. 355 ks. gr.

gm. kat. Łosie objętej zobowiązanego Abraham Mozeasa Reissa własnej wraz z przynależnościami, składającymi się z piwnicy.

Nieruchomość ta wystawiona na licytację jest oceniona na 700 koron, przynależności zaś na 34 koron.

Najniższa cena wynosi 489 koron 32 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niższej wymienionym, w biurze Nr. 10.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.  
Gorlice, dnia 12 stycznia 1912.

L. cz. E. IX. 3741/10 (11) (1652)  
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Józefa Berischa 2 im. Sperliga Estery Amada, zastąpionych przez adw. dr. Glanza w Przemyslu, odbędzie się dnia 29 marca 1912, o godz. 9 przed południem w sądzie niższej wymienionym, w biurze Nr. 7 licytacja 9/12 części realności lwh. 81 ks. gr. gm. kat. Ostrów zobowiązanego własnych składającej się z gruntów uprawnych. Powyższe części realności oceniono na 1467 kor. 30 h.

Najniższa cena wynosi 978 koron 20 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które niniejszem zatwierdza się i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niższej wymienionym, w biurze Nr. 14.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niższej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IX.  
Przemysł, dnia 27 stycznia 1912.

L. cz. E. VII. 2796/11 (7) (1754)  
Edykt licytacyjny.

Dnia 22 marca 1912 o godz. 10 przed południem w Sądzie niższej wymienionym w biurze Nr. 9 odbędzie się licytacja:

- a) realności lwh. 1244 gm. Mikalicyzn, b) " " " 1790 " "
- c) " " " 1791 " "
- d) " " " 1792 " "
- e) " " " 1802 " "

wraz z przynależnościami. Nieruchomości te są ocenione ad a) na 3225 kor., ad b) 1020 kor., ad c) na 1500 kor., ad d) na 200 kor., ad e) na 160 kor., przynależności zaś ad a) na 110 kor.

Najniższa cena wynosi: ad a) 2223 kor. 34 h., ad b) 680 kor., ad c) 1000 kor., ad d) 133 kor. 34 h., ad e) 106 kor. 67 h.

Warunki licytacyjne w biurze Nr. 19. Takie prawa wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy terminie licytacyjnym.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VII.  
Delatyn, dnia 31 stycznia 1912.

L. cz. E. 1367/11 (4) (1676)  
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Jakóba Klepnera odbędzie się dnia 28 marca 1912 o godz. 9 rano w sądzie niższej wymienionym, w biurze karnem licytacja 1/2 realności lwh. 586 gm. Jodłówka.

Nieruchomość ta wystawiona na licytację jest oceniona na 750 kor.

Najniższa cena wynosi 500 koron, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Pruchnik, dnia 1 lutego 1912.

L. cz. E. VII. 2620/11 (6) (1753)  
Edykt licytacyjny.

Dnia 29 marca 1912 o godz. 10 przed południem w sądzie niższej wymienionym, w biurze Nr. 9 odbędzie się licytacja: a) realności lwh. 564 gm. Petok Czarny, b) realności lwh. 568 gm. Petok Czarny, c) po-

łowy realności lwh. 149 gm. Potok Czarny z przynależnościami.

Nieruchomości te są ocenione: ad a) na 900 kor., ad b) na 930 kor., ad c) na 275 kor., przynależności zaś ad a) na 27 koron, ad b) 12 kor.

Najniższa cena wynosi: ad a) 618 kor., ad b) 628 kor., ad c) 183 kor. 34 h.

Warunki licytacyjne i dokumenta w biurze Nr. 19

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy terminie licytacyjnym.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Delatyn, dnia 5 lutego 1912.

L. cz. E. 281/11 (18) (1755)  
Edykt licytacyjny.

Dnia 10 kwietnia 1912 o godzinie 9 rano odbędzie się w sądzie niższej wymienionym, w biurze Nr. 6 licytacja realności lwh. 230 i 2108 gm. Dobyce objętych wraz z przynależnościami składającymi się z jednego domu, 1 piwnicy i 1 stodoły z przybudówką.

Nieruchomości powyższe wystawione na licytację są ocenione na łączną kwotę 7942 koron 70 hal.

Najniższa oferta wynosi 5295 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niższej wymienionym, w biurze Nr. 6.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Dobyce, dnia 3 lutego 1912.

L. cz. E. 967/11 (6) (1682)  
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Maryanny Dziuba w Krakowie, zastąpionej przez adw. dr. Marka, odbędzie się dnia 11 kwietnia 1912 o godz. 9 przed południem w sądzie niższej wymienionym, w biurze Nr. 5 w Zatorze licytacja połowy realności lwh. 221 ks. gr. gm. kat. Spytkowice objętej, zobowiązanego Franciszka Dziuby własnej.

Połowa nieruchomości wystawiona na licytację jest oceniona na 4735 kor. 35 h.

Najniższa cena wynosi 3156 kor. 90 h., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta, może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niższej wymienionym, w biurze Nr. 5.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Zator, dnia 30 stycznia 1912.

L. cz. E. 154/11 (18) (1530)  
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Saula Schiffa i synów odbędzie się dnia 7 marca 1912 o godzinie 10 przed południem w sądzie niższej wymienionym, w biurze Nr. 29 licytacja: 4/6 części realności obj. lwh. 1558 ks. gr. gm. kat. Jarosław wraz z przynależnościami opisanymi w protokole ocenienia.

Nieruchomości tej 4/6 części wystawione na licytację są ocenione na 2023 kor. 60 h.

Najniższa cena wynosi 1012 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.  
Jarosław, dnia 24 stycznia 1912.

L. cz. E. 3059/11 (6) (1779)  
Edykt licytacyjny.

Dnia 13 marca 1912 o godzinie 10 przed południem w sądzie niższej wymienionym w biurze Nr. 4 odbędzie się licytacja połowy realności lwh. 1013 gm. Żupawa.

Nieruchomość ta oceniona na 1398 kor. 50 hal.

Najniższa cena wynosi 932 kor. 32 h. Dokumenta przejrzeć można w biurze Nr. 4.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej do dnia licytacji.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Tarnobrzeg, dnia 9 lutego 1912.

L. cz. E. 108/11 (5) (1694)  
Edykt licytacyjny.

Dnia 27 marca 1912 o godzinie 10 przed południem odbędzie się w sądzie niższej wymienionym, w sali Nr. 7 w Sanoku licytacja majątności Brzozowiec, objętej wyka-

zem hipotecznym i 167 księgi gruntowej dla większych posiadłości tutejszego sądu wraz z przynależnościami, składającymi się z budynków.

Nieruchomość ta wystawiona na licytację jest oceniona na 54.785 koron 66 hal., z czego wartość przynależności, a to budynków wynosi 3900 kor.

Najniższa cena wynosi 36.523 kor. 78 h., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niższej wymienionym, w biurze Nr. 11.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niższej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.  
Sanok, dnia 27 stycznia 1912.

L. cz. E. 475/11 (23) (1803)  
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Leiby Einständiga w Sokółowie, odbędzie się dnia 18 marca 1912 o godzinie 10 przed południem w sądzie niższej wymienionym, w biurze Nr. 2 w Olesku licytacja 3/7 całego ciała hipot. lwh. 181, 3/7 z 4/8 części ciała hipot. lwh. 21 i 338 ks. gr. gm. Zakomarze.

Nieruchomości powyższe wystawione na licytację, są ocenione: 3/7 ciała lwh. 181 na 810 kor. 42 hal., 3/7 z 4/8 ciała lwh. 338 na 15 kor.

Najniższa cena wynosi: 3/7 lwh. 181 — 540 kor. 28 hal., 3/7 z 4/8 whl. 21 — 44 kor. 26 hal., 3/7 z 4/8 lwh. 338 — 10 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niższej wymienionym, w biurze Nr. 2.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niższej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Olesko, dnia 30 stycznia 1912.

L. cz. E. 107/11 (5) (1695)  
Edykt licytacyjny.

Dnia 26 marca 1912 o godzinie 10 przed południem w sądzie niższej wymienionym, w sali Nr. 27 w Sanoku odbędzie się licytacja majątności Czaszyn objętej wykazem hipot. l. 117 księgi gruntowej dla większych posiadłości tutejszego sądu wraz z przynależnościami, składającymi się z budynków, młocarni, sieczkarni i kieratu dzwonowego.

Nieruchomość ta wystawiona na licytację jest oceniona na 157.839 kor. 34 hal., w czem zawarta jest wartość przynależności w kwocie 23.915 kor.

Najniższa cena wynosi 105.226 kor. 23 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niższej wymienionym, w biurze Nr. 11.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy

sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu  
niej wymienionego i nie wakują, temut są-  
dowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie  
sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.  
Sanok, dnia 27 stycznia 1912.

## Rozmaite obwieszczenia.

L. cz. A. I. 78/12 (2) (1746 2-3)

Edykt zwołania wierzycieli.

C. k. Sąd powiatowy wskutek wniosku dziedziców wzywa wszystkich wierzycieli spadku pozostającego po s. p. dr. Emilianie Franciszku 2 im Mrdaku adwokacie krajowym, zmarłym w Białej 8 lutego 1912 r. bez pozostawienia rozporządzenia ostatecznej woli, ażeby na audyencyi dnia 16 kwietnia 1912 o godzinie 9 przed poł. w tutejszym sądzie b. Nr. 1 swoje wierzytelności do tego spadku zgłosili, wykazując ich należność, albo do tego terminu wnieśli pisemne zgłoszenia z wykazaniem należności pretensyj.

Zaniechanie zgłoszenia p. ciągnie za sobą ten skutek, iż opieszali wierzyciele nie będą mogli domagać się zaspokojenia ze spadku, o ile nie przystąpią już do zastawu ich pretensyj, jeśli spadek wskutek wypłat zgłoszonych pretensyj zostanie wyczerpany.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Biała, dnia 8 lutego 1912.

L. cz. C. I. 2/12 (1673 3-3)

Edykt.

Przeciw Franciszkowi Sulyk, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Podwołoczyskach przez Piotra Sulyka z Kaczaniówki pozew o 290 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczono rozprawę na dzień 20 lutego 1912 o godz. 9 rano, b. Nr. 7.

Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się p. dr. Gromnickiego w Podwołoczyskach, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego na jego koszt i niebezpieczeństwo tak długo, dopóki tenże w sądzie się nie zgłosi i pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Podwołoczyska, 4 stycznia 1912.

L. cz. C. I. 9/12 (1) (1674 3-3)

Edykt.

Przeciw Franciszkowi Sulykowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Podwołoczyskach przez Michała Pałysa, Piotra Sulyka, Stanisława Lisa i Wojciecha Pałysa w Kaczaniówce pozew o 675 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczono rozprawę na dzień 20 lutego 1912 o godz. 9 rano.

Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się p. dr. Mantla adw. w Podwołoczyskach, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Podwołoczyska, 17 stycznia 1912.

L. cz. C. I. 30/12 (2) (1768)

Edykt.

Przeciw Franciszkowi Drużka s. Józefa z Korościatyna, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Monasterzyskach przez Franciszkę Proćko pozew o 998 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do rozprawy na dzień 28 lutego 1912 o godz. 8:30 rano w tut. sądzie, b. IV.

Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się p. dr. Chameidesa adw. w Monasterzyskach, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Monasterzyska, dnia 7 lutego 1912.

L. XVII 3309 (1788)

Ogłoszenie.

Przeciętna cena targowa mięsa wieprzowego w miesiącu styczniu 1912 mająca służyć według §§ 48 i 52 ustawy z 6 sierpnia 1909, Dz. pp. Nr. 177, za podstawę do wymiaru odszkodowania ze Skarbu Państwa za świnie rzeźne (Schlachtsschweine) wybite z urzędu lub padłe wskutek zarządzonego z urzędu szczepienia w miesiącu lutym 1912 wynosi 1 kor. 11 hal. za kilogram.

Co się podaje do publicznej wiadomości.  
Z c. k. Namiestnictwa.  
Lwów, dnia 10 lutego 1912.

L. cz. C. II. 35/12 (2) (1770)

Przeciw Janowi Dumańskiemu, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Olesku przez Rozalię Dumańską pozew o 680 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczono rozprawę na dzień 6 marca 1912 o godzinie 9 rano.

Celem strzeżenia praw Jana Dumańskiego ustanawia się p. dr. Seemanna adw. kraj. w Olesku, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Jana Dumańskiego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Olesko, dnia 23 stycznia 1912.

L. cz. C. II. 8/12 (1765)

Edykt.

Przeciw masie spadkowej s. p. Maryi Ziarko vel Witeczek i tow., wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Mielnicy przez Michała Łukaszczuka z Niwry pozew o 280 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 5 marca 1912 o godz. 9 rano w tut. sądzie, b. Nr. 7.

Celem strzeżenia praw pozwaney masy spadkowej ustanawia się p. Martyna Sirczuka w Niwrze, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwaną masę spadkową w rzecznej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki jej spadkobiercy się nie zgłoszą.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Mielnica, dnia 30 stycznia 1912

L. cz. Cw. II. 145<sup>a</sup>/11, C. II. 430/11 (5) (1769)

Edykt.

Przeciw Janowi Kwakowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Nowym Targu pozew o uznanie służebności.

Na podstawie pozwu wyznacza się audyencyę na dzień 13 marca 1912 o godz. 9 rano, b. Nr. 9.

Celem strzeżenia praw Jana Kwaka ustanawia się p. dr. Józefa Borowicza adw. w Nowym Targu, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Jana Kwaka w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Nowy Targ, dnia 27 stycznia 1912.

L. cz. C. X. 116/12 (1) (1790)

Edykt.

Przeciw Adolfowi Zygmuntowi Agid kupcowi we Lwowie, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego S. I. we Lwowie przez Hermana Datnera właśc. realności we Lwowie. pozew o 1000 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do rozprawy na dzień 15 lutego 1912 o godz. 9 rano, Oddz. X.

Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się p. adw. dr. Landesberga we Lwowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, S. I. Oddział X.  
Lwów, dnia 10 lutego 1912.

L. cz. O. VI. 11/12 (1) (1780)

Edykt.

Przeciw Franciszkowi Chuchli, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Tyczynie przez Ibrahela Chiela z Białowej pozew o 488 kor. 10 hal. zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 12 lutego 1912 o godz. 10 rano w tut. sądzie, b. Nr. 4.

Celem strzeżenia praw Franciszka Chuchli ustanawia się p. dr. Strowskiego adw. w Tyczynie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Franciszka Chuchlę w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.  
Tyczyn, dnia 24 stycznia 1912.

L. VII/a 840 (1808)

Obwieszczenie.

Na podstawie postanowień § 48 ustawy z 18 grudnia 1906 Dz. p. p. Nr. 5 z roku 1907 c. k. Namiestnictwo podaje do powszechnej wiadomości, że magister farmacji Berl Münceles z Drohobycza wniósł podanie dnia 27 stycznia 1912 do c. k. Namiestnictwa o koncesję na nową aptekę publiczną w Sanoku, w Rynku.

C. k. Namiestnictwo wzywa zatem tych

właścicieli aptek publicznych, którzy czuliby się w swej egzystencji zagrożeni przez utworzenie wspomnianej apteki, by w ciągu czterech tygodni, licząc od dnia niniejszego ogłoszenia, wnieśli ustnie, lub pisemnie przedstawienie do właściwej władzy politycznej I. instancyi.

Po upływie tego terminu wniesione przedstawienia nie będą uwzględnione.

Lwów, dnia 7 lutego 1912.  
Za c. k. Namiestnika:  
Ustyjanowski w. r.

L. cz. C. II. 49/12 (1) (1771)

Edykt.

Przeciw Jakobowi Kulce, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Oświęcimiu przez Jerzego Jenknera pozew o 204 kor. 24 hal.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 14 marca 1912 o godz. 10 rano.

Celem strzeżenia praw Jakóba Kulki ustanawia się p. Tomasza Niedzielę w Przeciszynie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Jakóba Kulkę w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Oświęcim, dnia 25 stycznia 1912.

L. VII. a. 845 (20) (1807)

Obwieszczenie.

Na podstawie postanowień § 48 ustawy z 18 grudnia 1906 Dz. p. p. Nr. 5 z r. 1907 c. k. Namiestnictwo podaje do powszechnej wiadomości, że magister farmacji Berl Münceles z Drohobycza wniósł podanie dnia 27 stycznia 1912 do c. k. Namiestnictwa o koncesję na nową aptekę publiczną w Zamarstynowie, lwowskiego powiatu.

C. k. Namiestnictwo wzywa zatem tych właścicieli aptek publicznych, którzy czuliby się w swej egzystencji zagrożeni przez utworzenie wspomnianej apteki, by w ciągu czterech tygodni, licząc od dnia niniejszego ogłoszenia, wnieśli ustnie lub pisemnie przedstawienie do właściwej władzy politycznej I. instancyi.

Po upływie tego terminu wniesione przedstawienia nie będą uwzględnione.

Lwów, dnia 7 lutego 1912.  
Za c. k. Namiestnika:  
Ustyjanowski w. r.

L. VII. a. 4724 1 (1805)

Obwieszczenie.

Na podstawie postanowień § 48 ustawy z 18 grudnia 1906, Dz. p. p. Nr. 5 z roku 1907, c. k. Namiestnictwo podaje do powszechnej wiadomości, że magister farmacji Markus Wolf Ettinger wniósł podanie dnia 26 września 1911 do c. k. Namiestnictwa o koncesję na nową aptekę publiczną w Przemyślu, w Rynku pod Nr. d. 2, 3, 4, lub 5.

C. k. Namiestnictwo wzywa zatem tych właścicieli aptek publicznych, którzy czuliby się w swej egzystencji zagrożeni przez utworzenie wspomnianej apteki, by w ciągu czterech tygodni, licząc od dnia niniejszego ogłoszenia wnieśli ustnie, lub pisemnie przedstawienie do właściwej władzy politycznej pierwszej instancyi.

Po upływie tego terminu wniesione przedstawienia nie będą uwzględnione, zaznaczając przytem, że powtórzenie to następuje wskutek mylnego druku obwieszczenia c. k. Namiestnictwa z 2 października 1911 l. VII/a 4724 w dzienniku urzędowym „Gazety Lwowskiej“ z 25 października 1911 Nr. 226 str. 11 pierwsza kolumna.

Lwów, dnia 7 lutego 1912.

Za c. k. Namiestnika:  
Ustyjanowski, w. r.

L. cz. C. II. 531/11 (2) (1801)

Przeciw Teodozemu Kowalskiemu z Uściu ruskiego, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Gorlicach przez Semana Michalskiego w Uściu ruskiem pozew o zapłatę kwoty 340 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 26 lutego 1912 o godz. 9 rano.

Celem strzeżenia praw Teodozego Kowalskiego ustanawia się p. adw. Micińskiego w Gorlicach, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie kuranda w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Gorlice, dnia 12 stycznia 1912.

L. cz. C. VI. 18/12 (1) (1781)

Edykt.

Przeciw nieobjętej masie spadkowej

s. p. Tomasza Kotuli wniesiony został do c. k. sądu w Tyczynie przez Spółkę oszczędności i pożyczek w Tyczynie pozew o 1000 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 12 lutego 1912 o godz. 9 rano w tut. sądzie, b. Nr. 4.

Celem strzeżenia praw powyższej masy ustanawia się p. dr. Strowskiego adw. w Tyczynie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie powyższą masę w rzecznej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki taż objęta nie zostanie i pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI  
Tyczyn, dnia 26 stycznia 1912.

## Wyroki prasowe.

Ч. еп. Пр. 1/12 (2) (1705)

В Імені Его Величества Цісаря!

Ц. к. Суд окружний яко Трибунал прасовий в Станиславові на внесок ц. к. Прокуратурі Державної рішив по мысли § 37 зак. кар., що зміст поеми П. Терпенка (Павло Край) під заголовком „Сичинський в неволі“ виданої в році 1910 в Вінегет Ман (Канада) накладом часописи „Робочий Народ“ містить в собі знамена злочину з § 58, 59 ц) зак. кар. та заравом узнав доконану в дни 9 січня 1912 конфіскацію за оправдану і зарядив знищення цілого накладу сеї поеми о скількик вістав надісланий до королівств і країв заступлених в державній Раді і видав по мысли § 493 ц. к. заваз дальшого розширювання того друкового письна позаяк в згададаній вище поемі автор друком визває і старає ся наклонити до насильної зміни форми державного правління до відорвання частей від суцільної авіації австрійского цісарства, до внутрішних заворушень та війни домашної, що становить злочин головної зради з §§ 58, 59 ц) зак. кар.

Ц. к. Суд окружний, Відділ VI.  
Станиславів, дня 12 січня 1912.

## Konkurs.

L. Prez. 3779 (1686 2-2)

K o n k u r s .

Oдноśnie до ogłoszonego konkursu w Nr. 34 „Gazety Lwowskiej“ oznajmia się, że konkurs na posadę rewidentów, ewentualnie oficyała, asystenta i praktykanta rachunkowego c. k. wyższego Sądu krajowego we Lwowie z dniem 24 lutego 1912 upływa.

Prezydum c. k. Sądu krajowego wyższego.

Lwów, dnia 7 lutego 1912.

## Firmy.

G. Z. Firm. 16/12 A. II. 28 (1173)

Eintragung einer Einzelfirma.

Eingetragen wurde in das Register A. Sitz der Firma: Krakau, Grodzkagasse. Firmawortlaut: Herman Piesen. Betriebsgegenstand: Miedererzeugung. Inhaber (I): Hermaun Piesen, Kaufmann in Wien.

Zweigniederlassung (Zw. N.) in Krakau der in Wien mit der Firma Hermann Piesen — gleichen Namens: bestehenden Hauptniederlassung.

Datum der Eintragung: 9 Jänner 1912.

K. k. Landes- als Handelsgericht, Abteilung III.

Krakau, am 9 Jänner 1912.

L. cz. Firm. 2001 Rg. C. 165 (1457)

Zmiany i dodatki odnoszące się do wpisanych już w rejestrze handlowym firm kupców pojedynczych i spółek

Do rejestru Oddział C. wciągnięto co następuje:

Siedziba firmy: Lwów ul. Słowackiego 16.

Brzmienie firmy: Galicyjska spółka zbytu bydła i trzody chłwnej spółka z ograniczoną poręką we Lwowie.

Prokurę udzieleno: Kazimierzowi Stamirowskiemu, buchalterowi we Lwowie, który firmę spółki podpisywać będzie kolektywnie z jednym jej zawiadowców.

Dzień wpisu: 26 grudnia 1911.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział IV.

Lwów, dnia 22 grudnia 1911.

L. cz. Firm. 1393/11 Rg. A. 19 (1095)

Wykreślenie firmy.

Należy wykreślić w rejestrze handlowym Oddział A

Siedziba firmy: Borszczów.

Brzmienie firmy: Pierwszy galicyjski dom wysyłkowy i „Polonia“ w Borszczowie.

## Bekanntmachung der Ausschreibung betreffend Auf- bzw. Abladung der Oberbauschotter im Jahre 1912.

Gegenstand der Ausschreibung bildet die Aufladung beziehungsweise Auf- und Abladung d. i. Verführung des Oberbauschotter und zwar:

1. das Aufladen von zirka 10.000 m<sup>3</sup> Schlägelschotter von den Deponien in der Strecke Sambor Strzyżki auf die jeweilig beigestellten Schotterzüge;
2. das Aufladen von zirka 14.000 m<sup>3</sup> Schlägelschotter von den Deponien in der Strecke Chyrów Krościenko auf die jeweilig beigestellten Schotterzüge;
3. das Aufladen von zirka 6000 m<sup>3</sup> Schlägelschotter von den Deponien km 491/492 in der Strecke Tarnopol-Borki wielkie auf die jeweilig beigestellten Schotterzüge sowie Abladung desselben in der Strecke Złoczów-Podwoleczyska;
4. a) das Aufladen von zirka 20.000 m<sup>3</sup> gereuterten Flussschotter von den Deponien in der Strecke Sambor-Strzyżki auf die jeweilig beigestellten Schotterzüge bzw. b) das Aufladen in den Deponien sodann Abladen dieses Schotter auf der Strecke Drohobycz-Boryslaw, Chyrów-Sambor-Lemberg, Sambor-Busowisko;
5. das Aufladen von zirka 900 m<sup>3</sup> ungerenterten Flussschotter von den Deponien in der Strecke Sambor-Busowisko auf die jeweilig beigestellten Schotterzüge;
6. das Aufladen von zirka 5000 m<sup>3</sup> ungerenterten Flusschotter in der Strecke Stryj-Lubieńce auf die jeweilig beigestellten Schotterzüge.
7. a) das Aufladen von zirka 8000 m<sup>3</sup> gereuterten Flussschotter von den Deponien in der Strecke Przemyśl-Starzawa auf die jeweilig beigestellten Schotterzüge, bzw. b) das Aufladen in den Deponien, sodann Abladen dieses Schotter auf den Strecken Załuż-Przemyśl, Rawa ruska-Sokal, Rawa ruska-Belzec und Chyrów-Drohobycz;
8. a) das Aufladen von zirka 7000 m<sup>3</sup> gereuterten Flussschotter von den Deponien in der Strecke Stryj-Lubieńce auf die jeweilig beigestellten Schotterzüge bzw. b) das Aufladen in den Deponien sodann Abladen dieses Schotter auf der Strecke Ławoczne-Lemberg, Stryj-Drohobycz;
9. a) das Aufladen von zirka 400 m<sup>3</sup> gruben Schotter in der Deponie bei Rawa ruska auf die jeweilig beigestellten Schotterzüge b) das Aufladen in den Deponien sodann das Abladen dieses Schotter auf die Strecke Rawa ruska-Sokal;
10. a) das Aufladen von zirka 3000 m<sup>3</sup> gereuterten Flussschotter in den Deponien in der Strecke Żurawica-Medyka auf die jeweilig beigestellten Schotterzüge bzw. b) das Aufladen in den Deponien sodann Abladen dieses Schotter auf der Strecke Rawa ruska-Sokal;
11. a) Das Aufladen von zirka 1000 m<sup>3</sup> Schlägelschotter in den Deponien in der Strecke Tarnopol-Zbaraż auf die jeweilig beigestellten Schotterzüge, bzw. b) das Aufladen in den Deponien sowie Abladung dieses Schotter in der Strecke Tarnopol-Zbaraż.
12. a) Das Aufladen von zirka 500 m<sup>3</sup> Schlägelschotter in den Deponien in der Station Borki wielkie oder in der Strecke Borki wielkie Grzymałów auf die jeweilig beigestellten Schotterzüge bzw. b) das Aufladen in den Deponien sowie Abladung dieses Schotter in der Strecke Borki wielkie Grzymałów
13. Das Aufladen von zirka 5000 m<sup>3</sup> Schlägelschotter von den Deponien zwischen km. 7-10 in der Strecke Lemberg-Podhajce auf die jeweilig beigestellten Schotterzüge sowie das Abladen derselben in der Teilstrecke Lemberg-Podzamecze Białe.
14. Das Aufladen von zirka 1000 m<sup>3</sup> Schlägelschotter und zirka 4000 m<sup>3</sup> Grubenschotter von den Deponien km. 68 bis 130 in der Strecke Lemberg-Podhajce auf die jeweilig beigestellten Schotterzüge sowie das Abladen derselben in der Teilstrecke Białe-Podhajce.

Für die gegenständliche Leistung sind die Bedingungen für die Verführung von Oberbauschotter Auflage 1911 sowie die in den bezüglichen Offertformularen enthaltenen Bestimmungen bindend. Die gegenständlichen Offertformularen sowie die Bedingungen für die Verführung von Oberbauschotter können bei der unterfertigten k. k. Staatsbahndirektion, Abteilung III., 3-ter Stock, Tür Nr. 305 eingesehen und behoben oder gegen Einzahlung des Postporto bezogen werden.

Diese Leistung dauert vom 10 März bis 31 Dezember 1912.

Zur Sicherstellung der Angebote haben die Offerenten bei Vorlage des bezüglichen Offertes gleichzeitig ein Vadium in der Höhe von 5 pre. des offerierten Verdienstbetrages in barem Gelde, oder in den sub Art. 4 Punkt 3 der allgemeinen Bedingungen angegebenen Werten bei der Kassa der k. k. Staatsbahndirektion Lemberg zu hinterlegen.

Das Vadium darf dem Offerte selbst nicht beigelegt werden.

Die Kautions wird im Falle des Zuschlages der gegenständlichen Arbeitsleistung in der Höhe von 5 pre. des Verdienstbetrages der erstandenen Leistung bei derselben Kassa zu erlegen sein. Die Offerte, zu deren Verfassung ausschliesslich die hiezu aufgelegten Formulare benutzt werden müssen, sind mit einer Kzone-Stempelmarke per Bogen zu versehen, versiegelt mit der Aufschrift: „Offert für das Aufladen des Schotter pro Jahr 1912“, längstens bis 29 Februar l. J. 12 Uhr Mittags bei der k. k. Staatsbahndirektion Lemberg einzusenden, bzw. einzubringen.

Die Offerte können sich entweder auf die ganze Leistung oder auch nur auf einen Teil derselben erstrecken.

Die Eröffnung der eingelaufenen Offerte findet bei der unterfertigten k. k. Staatsbahndirektion II. Stock, Tür Nr. 203 am 29 Februar l. J. um 1 Uhr Nachmittags statt, und bleibt es den Offerenten unbenommenen derselben beizuwohnen.

Die Offerenten bleiben mit ihren Angeboten vom Schlusse der Offerteinreichungstermine an gerechnet sechs Wochen lang im Worte.

Offerte, welche nach dem vorstehend festgesetzten Einreichungstermine eingebracht werden, auf dem vorgeschriebenen Offertformulare nicht verfasst und irgend welche unklare oder zweideutige Ausdrücke enthalten, oder welche den aufgestellten Bestimmungen nicht entsprechen, wie auch Offerte, für welche ein Vadium nicht erliegt, bleiben unberücksichtigt. Der gefertigten k. k. Staatsbahndirektion steht das Recht zu, ein Offert rücksichtlich des ganzen Angebotes oder einzelne Offerte rücksichtlich nur eines Teiles desselben anzunehmen oder die Offerte ohne Angabe der Gründe abzulehnen.

Lemberg, im Februar 1912.

**K. k. Staatsbahndirektion.**

## Ogłoszenie przetargu ofertowego na załadowywanie względnie wyładowywanie szutru w roku 1912.

Przedmiot rozpisania ofertowego tworzy załadowywanie względnie załadowywanie i załadowywanie, t. j. rozwózka szutru, a mianowicie:

1. załadowanie około 10.000 m<sup>3</sup> szutru tłuczonego w składowiskach na przestrzeni Sambor Strzyżki na dostawione każdorazowo pociągi szutrowe;
2. załadowanie około 14.000 m<sup>3</sup> szutru tłuczonego w składowiskach na przestrzeni Chyrów-Krościenko na dostawione każdorazowo pociągi szutrowe;
3. załadowanie około 6000 m<sup>3</sup> szutru tłuczonego w składowiskach w km. 491/492 na przestrzeni Tarnopol-Borki wielkie na dostawione każdorazowo pociągi szutrowe, jakoteż i załadowanie tego szutru na przestrzeni Złoczów-Podwoleczyska;
4. a) załadowanie około 20.000 m<sup>3</sup> rafowanego żwiru w składowiskach na przestrzeni Sambor-Strzyżki na dostawione każdorazowo pociągi szutrowe, względnie b) załadowanie w składowiskach i wyładowanie tego żwiru na przestrzeni Drohobycz-Boryslaw, Sambor-Lwów, Sambor-Busowisko;
5. załadowanie około 900 m<sup>3</sup> nierafowanego żwiru w składowiskach na przestrzeni Sambor-Busowisko na dostawione każdorazowo pociągi szutrowe;
6. załadowanie około 5000 m<sup>3</sup> nierafowanego żwiru w składowiskach na przestrzeni Stryj-Lubieńce na dostawione każdorazowo pociągi szutrowe;
7. a) załadowanie około 18.000 m<sup>3</sup> rafowanego żwiru w składowiskach na przestrzeni Przemyśl-Starzawa na dostawione każdorazowo pociągi szutrowe, względnie b) załadowanie w składowiskach i wyładowanie tego żwiru na przestrzeni Załuż-Przemyśl, Rawa ruska-Sokal, Rawa ruska-Belzec i Chyrów-Drohobycz;
8. a) załadowanie około 7000 m<sup>3</sup> rafowanego żwiru w składowiskach na przestrzeni Stryj-Lubieńce na dostawione każdorazowo pociągi szutrowe, względnie b) załadowanie w składowiskach i wyładowanie tego żwiru na przestrzeni Ławoczne-Lwów, Stryj-Drohobycz;
9. a) załadowanie około 400 m<sup>3</sup> żwiru kopanego w składowiskach koło stacji Rawa ruska na dostawione każdorazowo pociągi szutrowe, względnie b) załadowanie w składowiskach i wyładowanie tego żwiru na przestrzeni Rawa ruska-Sokal;
10. a) załadowanie około 3000 m<sup>3</sup> rafowanego żwiru w składowiskach na przestrzeni Żurawica-Medyka na dostawione każdorazowo pociągi szutrowe, względnie b) załadowanie w składowiskach i wyładowanie tego żwiru na przestrzeni Rawa ruska-Sokal;
11. a) załadowanie około 1000 m<sup>3</sup> szutru tłuczonego w składowiskach na przestrzeni Tarnopol-Zbaraż na dostawione każdorazowo pociągi szutrowe, względnie b) załadowanie w składowiskach i wyładowanie tego szutru na przestrzeni Tarnopol-Zbaraż;
12. a) załadowanie około 500 m<sup>3</sup> szutru tłuczonego w składowiskach w stacji Borki wielkie lub na przestrzeni Borki wielkie-Grzymałów na dostawione każdorazowo pociągi szutrowe, względnie b) załadowanie w składowiskach i wyładowanie tego szutru na przestrzeni Borki wielkie-Grzymałów;
13. załadowanie około 5000 m<sup>3</sup> szutru tłuczonego w składowiskach między km. 7 do 10 na linii Lwów-Podhajce na dostawione każdorazowo pociągi szutrowe, jakoteż załadowanie tego szutru na przestrzeni Podzamecze-Białe;
14. załadowanie około 1000 m<sup>3</sup> szutru tłuczonego i około 4000 m<sup>3</sup> żwiru kopanego w składowiskach km. 68 do 130 na linii Lwów-Podhajce na dostawione każdorazowo pociągi szutrowe, jakoteż załadowanie tego szutru na przestrzeni Białe-Podhajce.

Dla wykonania tego przedsięwzięcia obowiązują wogóle warunki poszczególne do rozwózki szutru z roku 1911, jakoteż warunki zawarte w dotyczących formularzach ofert. Odnosne formularze ofert, jak również warunki poszczególne do rozwózki szutru mogą być przejrane i podjęte w podpisanej c. k. Dyrekcji kolei państwowych, oddział III., 3 piętro, drzwi l. 305, lub też mogą być na żądanie, za uiszczeniem porta pocztowego przesłane.

Czasokres wykonywania tego przedsięwzięcia trwa od 10 marca do 31 grudnia 1912 roku.

Jako zabezpieczenie dotrzymania oferty, mają oferenci przy wniesieniu tejże, równocześnie złożyć w kasie c. k. Dyrekcji kolei państwowych we Lwowie wadyum w wysokości 5 pre. wartości oferowanego przedsięwzięcia w gotówce lub walorach, przewidzianych w art. 4 punkt 3 ogólnych warunków.

Wadyum to nie należy dołączyć do oferty samej.

Oferenci, którym zostanie powierzone wykonanie tego przedsięwzięcia, będą obowiązani złożyć w wymienionej kasie kancję w wysokości 5% wartości poruczonego przedsięwzięcia.

Oferty, które muszą być wygotowane wyłącznie tylko na przepisanych formularzach, należy zaopatrzyć stemplem na jedną koronę od każdego arkusza i wnieść lub też przysłać w opieczętowanej kopercie z napisem: „Oferta na załadowywanie szutru na rok 1912“ najpóźniej do dnia 29 lutego 1912 roku, godzina 12 w południe do c. k. Dyrekcji kolei państwowych we Lwowie.

Oferty mogą obejmować całe wykonanie przedsięwzięcia lub też tylko pewną część tegoż.

Otwarcie wniesionych ofert, przy którym oferenci mogą być obecni, nastąpi dnia 29 lutego b. r. o godzinie 1 po południu w biurze podpisanej c. k. Dyrekcji kolei państwowych, drugie piętro, drzwi l. 203.

Oferty odnośnie wiążą oferentów przez sześć tygodni, licząc od ostatecznego terminu dla wniesienia ofert.

Oferty wniesione po oznaczonym terminie, jakoteż nie odpowiadające postanowieniom niniejszego ogłoszenia i odnośnych formularzy ofertowych, niemniej oferty, wniesione bez złożenia przepisanej wadyum, jakoteż nie wypełnione na przepisanych formularzach ofertowych lub oferty, zawierające niewyraźne, dwuznaczne i nie dla każdego zrozumiałe wyrażenia, nie będą uwzględnione.

Podpisanej c. k. Dyrekcji przysługuje prawo rozdania oferowanego przedsięwzięcia jednemu oferentowi w całości, lub też kilku oferentom w dowolnych częściach, jak wreszcie także prawo nieuwzględnienia ofert bez podania powodu.

We Lwowie, w lutym 1912.

**C. k. Dyrekcya kolei państwowych.**

Na wszystkie bez wyjątku PISMA codzienne miejscowe, zamiejscowe, wiedeńskie, zagraniczne, TYGODNIKI, PISMA HUMORYSTYCZNE, ILLUSTRACJE ARTYSTYCZNE, MODY, ŻURNALE, przyjmuje prenumeratę z dostawą, w miejscu lub wysyłą na prowincję po cenach redakcyjnych  
Agencja dzienników i ogłoszeń St. Sokołowskiego Lwów, Pasaż Hausmana 9.  
Ogłoszenia do wszystkich pism najtaniej.

**Komplety**

**„Bluszczu“**  
z I. kwartału 1911

są do nabycia

w Głównej Ekspedycji Lwów, pasaż Hausmana 1. 9.

## „NOWOŚCI LITERACKIE“

Wykwintne tanie wydawnictwo oryginalnych dzieł naszych współczesnych autorów.

ROZNIEM WYCHODZI 24 TOMÓW.

Prenumerata kwartalna wynosi 5 kor. 20 hal., z przesyłką 5 kor. 80 hal.

Prenumeratę przyjmuje i prospekta wysyła

St. SOKOŁOWSKI, Biuro dzienników i ogłoszeń

Lwów, pasaż Hausmana 9.

Ruch pociągów kolejowych obowiązujący z dniem 1 maja 1911 r. według czasu średnio-europ.

Przedmiot przedsiębiorstwa: handel bieżną meżką i damską.  
Wskutek zwinięcia interesu.  
Data wpisu: 25 września 1911.  
C. k. Sąd obwodowy, Oddział II.  
Tarnopol, dnia 20 września 1911.

L. cz. Firm. 294/11 Stow. I. 575 (1269)  
Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.

Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.  
Siedziba stowarzyszenia: Wiśniowczyk  
Brzmienie firmy: Spółka oszczędności i pożyczek w Wiśniowczyku, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką.  
Członkowie dyrekcji wystąpili: Jan Mogielnicki i Piotr Miśków.  
Członkowie dyrekcji wybrani: Józef Swiercko i Jan Durdeła.  
Data wpisu: 28 listopada 1911.  
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Oddział II.  
Brzeżany, dnia 4 listopada 1911.

L. cz. Firm. 1637/11 Poj. II. 583 (1166)  
Wykreślenie firmy.

Z rejestru firmy poj. wykreślono:  
Siedziba firmy: Kraków.  
Brzmienie firmy: Salomon Wasserberger.  
Przedmiot przedsiębiorstwa: hotel z restauracją i wyszynkiem.  
Wykreślenie następuje skutkiem śmierci właściciela firmy.  
Dzień wpisu: 12 grudnia 1911.  
C. k. Sąd krajowy, jako handlowy, Oddział III.  
Kraków, dnia 12 grudnia 1911.

L. cz. Firm. 7 Stow. II. 1380 (1462)  
Obwieszczenie.

Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.  
Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.  
Siedziba stowarzyszenia: Lusowice.  
Brzmienie firmy: Spółka oszczędności i pożyczek w Lusowicach, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką.  
Członkowie dyrekcji wystąpili: ks. Jan Suwada i Jędrzej Nosalik.  
Członkowie dyrekcji wybrani: Franciszek Kosteciński, pocztmistrz w Lusowicach, jako przewodniczący zarządu, Józef Chrabaszcz, wójt w Lusowicach, jako członek zarządu.  
Data wpisu: 13 stycznia 1912.  
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Oddział IV.  
Tarnów, dnia 13 stycznia 1912.

**Spadki.**

L. cz. A. 301/11 (3) (1774)  
E d y k t.

C. k. Sąd powiatowy w Skawinie zawiadamia, że dnia 23 września 1911 zmarł w Radziszowie Leopold Leib Reizner z po zostawieniem pisemnego ostatniej woli rozporządzenia.

Ponieważ sądowi nie wiadomo, czy i którym osobom przysługują u tawowe prawo dziedziczenia, przeto wzywa się tych wszystkich, którzy do tego spadku z jakiegokolwiek tytułu roszczenia podnieść zamierzają, aby w przeciągu roku, licząc od dnia niniejszego podanego swe prawa dziedziczenia w tut. sądzie zgłosili — i wykazując takowe, wnieśli oświadczenie do spadku, w przeciwnym bowiem razie spadek, dla którego ustanawia się kuratorem p. Abrahama Reiznera z Radziszowa będzie przeprowadzony i tym przyznany, którzy się do niego zgłoszą i swe prawa dziedziczenia wykazają, część zaś spadku nie przyjęto, lub w razie, gdyby do spadku nikt się nie zgłosił, cały spadek przypadnie Państwu, jako bezdziedziczny.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Skawina, dnia 15 stycznia 1912.

**Doniesienia prywatne.**

**PRECZ Z KAŁAMARZAMI!**

**Wieczne pióro**

nowość, elegancje, trwałe, zawsze w pogotowiu, pisze jednym napełnieniem 500 wyrazów, każdemu niezbędne.

Do nabycia w biurze dzienników Płonna, Lwów, ul. Karola Ludwika l. 5, po 80 hal., z przesyłką poleconą 1 kor. 25 hal., za zaliczką o 20 hal. więcej.

Pociąg		DO LWOWA		Pociąg		ZE LWOWA	
posp.	osob.	Na dworzec główny:		posp.	osob.	Z dworca głównego:	
przech.	o g.			odch.	o g.		
12-05	—	z Iekan (Jass, Bukaresztu, Konstantynopola), Podwysokiego, Körösmező, Kałusza, Zaleszczyk, Nowosielicy, Berhomethu, Czudina, Serethu i Suczawy.		12-35	—	do Krakowa (Wiednia, Wrocławia, Berlina, Warszawy, Pragi, Karlsbadu), Koemyrzowa, Rozwadowa, Dynowa, Jasła, Chabówki, Zakopanego, Orłowa, N. Sącza (p. Tarnów), Szczucina.	
2-22	—	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Pragi, Opawy, Szczucina, Orłowa, Zakopanego, N. Sącza (p. Tarnów), Mieleca, Jasła, Chabówki, Zakopanego (p. Rzeszów), Rozwadowa.		2-50	—	do Iekan (Jass, Bukaresztu, Konstantynopola), Körösmező, Kałusza, Zaleszczyk, Serethu, Berhomethu, Czudina, Nowosielicy, Brodiny, Putny, Suczawy, Dorny Watry.	
—	5-45	z Stanisławowa, Kałusza, Husiatyna, Kołomyi.		—	3-40	do Krakowa (Wiednia, Wrocławia, Berlina, Pragi, Karlsbadu, Opawy), Chyrowa, Sanoka, Mezelaborca, Pesztu, Rymanowa, Iwonicza, Chabówki, Jasła, Mieleca (p. Dębicę), Orłowa, Wieliczki, Oświęcimia, Koemyrzowa.	
—	5-50	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Pragi, Opawy), Oświęcimia, Wieliczki, Orłowa, N. Sącza (p. Tarnów), Mieleca, Zakopanego, Jasła, Krosna, Iwonicza, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa (p. Przemyśl).		—	5-58	do Stryja, Drohobycza, Borysławia.	
—	7-20	z Podwołoczysk (Odessy i Kijowa), Brodów.		—	6-00	do Iekan (Jass, Bukaresztu, Botuzsan), Żydaczowa, Potutor, Kałusza, Körösmező, Czortkowa, Brodiny, Putny, Suczawy, Dorna Watry.	
—	7-28	z Ławocznego (Pesztu), Drohobycza, Borysławia, Kałusza.		—	6-10	do Podwołoczysk (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyniec, Husiatyna, Czortkowa, Grzymałowa.	
—	7-30	z Krakowa, (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Pragi, Opawy, Wieliczki, Orłowa, N. Sącza (p. Tarnów), Rawy ruskiej, Sokala.		—	6-15	do Sambora, Sianek, Osap.	
—	7-33	z Sambora, Chyrowa, Sanoka.		—	6-35	do Ławocznego (Pesztu), Kałusza, Drohobycza, Borysławia.	
—	8-00	z Iekan, Dorny Watry, Brodiny, Radowiec, Żydaczowa.		—	7-30	do Rawy ruskiej, Sokala, Lubaczowa.	
—	8-05	z Jaworowa.		—	7-50	do Stojanowa.	
—	8-15	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Karlsbadu, Pragi Opawy), Lubaczowa, Sanoka, Chyrowa.		—	8-20	do Jaworowa.	
9-00	—	z Sianek, Sambora.		8-22	—	do Krakowa (Wiednia, Wrocławia, Berlina, Pragi, Karlsbadu), Chyrowa, Jasła (p. Przemyśl), Rozwadowa, Nadbrzezia, Dynowa, Orłowa (p. Tarnów), Zakopanego.	
—	9-58	ze Stojanowa.		—	8-45	do Krakowa (Wiednia, Warszawy, Pragi, Karlsbadu), Sanoka, Rymanowa, Iwonicza (p. Przemyśl), Tarnobrzegu, N. Sącza, Orłowa, Szczucina, Wieliczki, Oświęcimia.	
—	10-04	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Pragi, Opawy), Zakopanego (p. Podgórze-Płaszów), Sanoka, Chyrowa (p. Przemyśl).		—	9-05	do Sambora, Sianek, Chyrowa, Sanoka, Rymanowa, Iwonicza, Jasła, N. Sącza.	
—	10-15	z Stanisławowa, Żydaczowa, Potutor, Körösmező.		—	9-15	do Czerniowiec, Kałusza, Iekan, Brodiny, Putny, Suczawy.	
—	10-25	z Podhajec.		—	9-37	do Iekan, Delatyna (p. Kołomyje), Serethu, Berhomethu, Czudina, Radowiec, Suczawy.	
—	11-15	z Ławocznego, Kałusza, Stryja, Drohobycza, Borysławia, Kochawiny.		—	10-02	do Stryja od 18 czerwca do 10 września włącznie tylko w niedziele i rzym. kat. święta.	
—	11-40	z Podwołoczysk, Kopyczyniec, Czortkowa, Husiatyna, Potutor, Zbaraża.		—	10-40	do Podwołoczysk, Brodów, Kopyczyniec, Potutor, Grzymałowa, Zbaraża.	
—	11-55	z Tarnowa, N. Sącza, Zakopanego, Chabówki (p. Jasło), Dynowa, Sokala, Rawy ruskiej, Lubaczowa.		—	1-45	do Ławocznego, Drohobycza, Borysławia, Kałusza.	
1-30	—	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Karlsbadu, Pragi), Chyrowa, Zakopanego, N. Sącza, Tarnobrzegu, Rymanowa, Iwonicza, Sanoka, Chyrowa (p. Przemyśl).		2-18	—	do Podwołoczysk (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyniec, Czortkowa, Zaleszczyk, Husiatyna, Skały, Iwania pustego, Grzymałowa.	
—	1-40	z Sambora, Sianek, Zakopanego, N. Sącza, Jasła, Krosna, Iwonicza, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa.		—	2-20	do Czerniowiec, Żydaczowa, Podwysokiego, Körösmező, Kałusza, Czortkowa, Zaleszczyk, Wyznicy, Koemanina.	
—	1-40	z Krakowa (od 1 czerwca do 15 września włącznie codziennie).		—	2-28	do Sokala.	
2-00	—	z Iekan, Czortkowa, Kałusza, Zaleszczyk, Wyznicy, Koemanina, Nowosielicy Serethu, Radowiec, Berhomethu, Suczawy.		—	2-30	do Krakowa od 1 czerwca do 15 września włącznie codziennie.	
2-05	—	z Podwołoczysk (Odessy, Kijowa), Brodów, Grzymałowa, Potutor, Husiatyna, Czortkowa.		—	2-35	do Krasnego.	
—	4-25	z Tuchli, Skolego, Drohobycza, Borysławia.		—	2-45	do Krakowa (Wiednia, Wrocławia, Warszawy, Berlina, Pragi, Karlsbadu), Chyrowa, Sanoka (p. Przemyśl), Lubaczowa, Rozwadowa, Dynowa, Jasła, Chabówki, Zakopanego (p. Rzeszów), N. Sącza, Chabówki, Zakopanego (p. Podgórze Pł.), Oświęcimia.	
—	4-30	z Jaworowa.		—	3-05	do Stanisławowa, Potutor, Żydaczowa.	
—	5-40	z Podwołoczysk (Odessy, Kijowa), Brodów, Zbaraża, Potutor, Zaleszczyk, Husiatyna, Iwania pustego, Skały, Kopyczyniec, Grzymałowa.		—	3-40	do Sambora, Sianek, Chyrowa, Sanoka.	
—	5-48	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Karlsbadu, Pragi, Opawy), Oświęcimia, Suchy, Koemyrzowa, Wieliczki, Szczucina, Orłowa (p. Tarnów), Mieleca (p. Dębicę), Chyrowa (p. Przemyśl).		—	3-50	do Rzeszowa, Chyrowa, Sanoka (p. Przemyśl).	
—	5-52	z Iekan, Żydaczowa, Kałusza, Zaleszczyk, Nowosielicy, Serethu, Berhomethu, Czudina, Radowiec, Brodiny, Putny.		—	5-20	do Stojanowa.	
6-26	—	z Czerniowiec, Iekan, Suczawy, Dorny Watry, Radowiec, Nowosielicy.		—	5-46	do Mszany.	
—	6-30	ze Stojanowa.		—	6-00	do Jaworowa.	
—	6-45	ze Stryja.		—	6-05	do Krakowa.	
—	7-15	z Mszany od 15 czerwca do 30 września włącznie codziennie.		—	6-16	do Podhajec.	
—	8-00	z Sokala.		—	6-29	do Kołomyi, Żydaczowa, Kałusza.	
8-25	—	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Karlsbadu, Pragi, Opawy), Koemyrzowa, N. Sącza (p. Tarnów), Szczucina, Jasła, Dynowa, Lubaczowa, Sanoka, Rymanowa, Iwonicza, Chyrowa (p. Przemyśl).		—	6-50	do Ławocznego (Pesztu), Drohobycza, Borysławia, Kałusza.	
—	9-00	z Sambora, Orłowa, N. Sącza, Jasła, Krosna, Iwonicza, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa, Sianek, Osap.		7-00	—	do Krakowa (Wiednia, Warszawy, Pragi, Karlsbadu, Berlina), Orłowa, Koszyc (p. Tarnów).	
—	9-34	z Iekan (Bukaresztu, Jass, Botuzsan, Galaue), Potutor, Żydaczowa, Czortkowa, Körösmező, Nowosielicy, Radowiec, Dorny Watry, Suczawy.		—	7-30	do Krakowa (Wiednia, Warszawy, Pragi, Karlsbadu), Chyrowa (p. Przemyśl).	
—	9-50	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Warszawy), Oświęcimia, Wieliczki, Tarnobrzegu, Dynowa, Lubaczowa, Jasła, Iwonicza, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa (p. Przemyśl).		—	7-49	do Rawy ruskiej, Sokala.	
—	10-10	z Krasnego.		—	8-46	do Podwołoczysk (Odessy, Kijowa), Brodów.	
—	10-19	ze Stryja (od 18 czerwca do 10 września włącznie tylko w niedziele i rz. kat. święta).		—	10-40	do Sambora, Chyrowa, Sanoka, Rymanowa, Iwonicza, Jasła, Nowego Sącza, Orłowa, Zakopanego.	
—	10-20	z Podhajec.		—	10-48	do Iekan, Czortkowa, Körösmező, Kałusza, Zaleszczyk, Wyznicy, Nowosielicy, Berhomethu, Czudina, Serethu, Brodiny, Putny, Dorny Watry, Suczawy.	
—	10-30	z Podwołoczysk (Odessy, Kijowa), Brodów, Kopyczyniec, Zaleszczyk, Skały, Iwania pustego, Husiatyna, Zbaraża, Grzymałowa.		—	11-10	do Krakowa (Wiednia, Wrocławia, Warszawy), Dynowa, Tarnobrzegu, Szczucina, Orłowa, Wieliczki, Chabówki, Zakopanego.	
—	11-00	z Ławocznego (Pesztu), Kałusza, Borysławia, Drohobycza, Kochawiny.		—	11-13	do Podwołoczysk, Potutor, Kopyczyniec, Skały, Iwania pustego, Husiatyna, Zaleszczyk, Grzymałowa.	
—	7-01	z Podwołoczysk (Odessy, Kijowa), Brodów.		—	11-25	do Stryja, Drohobycza, Borysławia, Kochawiny.	
—	7-26	z Winnik.		—	11-35	do Rawy ruskiej (tylko w niedziele).	
—	9-42	ze Stojanowa.		—	6-12	do Podhajec.	
—	10-54	z Podhajec.		—	6-30	do Podwołoczysk (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyniec, Husiatyna, Czortkowa, Grzymałowa.	
—	11-35	z Podwołoczysk, Kopyczyniec, Husiatyna, Czortkowa, Potutor, Zbaraża.		—	8-12	do Stojanowa.	
1-55	—	z Podwołoczysk (Odessy, Kijowa), Brodów, Grzymałowa, Husiatyna, Potutor, Kopyczyniec, Czortkowa.		—	11-00	do Podwołoczysk, Brodów, Potutor, Grzymałowa, Zbaraża.	
—	5-16	z Podwołoczysk (Odessy, Kijowa), Brodów, Kopyczyniec, Czortkowa, Zaleszczyk, Skały, Iwania pustego, Husiatyna, Grzymałowa, Zbaraża.		2-33	1-30	do Winnik.	
—	6-11	ze Stojanowa.		—	2-52	do Podwołoczysk (Kijowa, Odessy), Brodów, Potutor, Kopyczyniec, Zaleszczyk, Husiatyna, Skały, Iwania pustego, Grzymałowa, Czortkowa.	
—	6-24	z Winnik.		—	5-38	do Krasnego.	
—	9-52	z Krasnego.		—	6-30	do Stojanowa.	
—	9-57	z Podhajec.		—	9-09	do Podhajec.	
—	10-13	z Podwołoczysk (Odessy, Kijowa), Brodów, Kopyczyniec, Czortkowa, Zaleszczyk, Iwania pustego, Skały, Husiatyna, Zbaraża, Grzymałowa.		—	10-40	do Podwołoczysk (Odessy, Kijowa), Brodów.	
—	12-00	z Winnik, tylko w sobotę i niedzielę.		—	11-33	do Winnik, tylko w sobotę i niedzielę.	
—	7-08	z Winnik.		—	6-31	do Podhajec.	
—	10-36	z Podhajec.		—	1-49	do Winnik.	
—	6-06	z Winnik.		—	6-51	do Podhajec.	
—	9-36	z Podhajec.		—	10-59	do Winnik, tylko w sobotę i niedzielę.	
—	11-43	z Winnik, tylko w sobotę i niedzielę.					

Na dworzec „Lwów-Podzamecze“:		Z dworca „Lwów-Podzamecze“:				
—	7-01	z Podwołoczysk (Odessy, Kijowa), Brodów.	—	6-12	do Podhajec.	
—	7-26	z Winnik.	—	6-30	do Podwołoczysk (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyniec, Husiatyna, Czortkowa, Grzymałowa.	
—	9-42	ze Stojanowa.	—	8-12	do Stojanowa.	
—	10-54	z Podhajec.	—	11-00	do Podwołoczysk, Brodów, Potutor, Grzymałowa, Zbaraża.	
—	11-35	z Podwołoczysk, Kopyczyniec, Husiatyna, Czortkowa, Potutor, Zbaraża.	—	1-30	do Winnik.	
1-55	—	z Podwołoczysk (Odessy, Kijowa), Brodów, Grzymałowa, Husiatyna, Potutor, Kopyczyniec, Czortkowa.	2-33	—	do Podwołoczysk (Kijowa, Odessy), Brodów, Potutor, Kopyczyniec, Zaleszczyk, Husiatyna, Skały, Iwania pustego, Grzymałowa, Czortkowa.	
—	5-16	z Podwołoczysk (Odessy, Kijowa), Brodów, Kopyczyniec, Czortkowa, Zaleszczyk, Skały, Iwania pustego, Husiatyna, Grzymałowa, Zbaraża.	—	2-52	do Krasnego.	
—	6-11	ze Stojanowa.	—	5-38	do Stojanowa.	
—	6-24	z Winnik.	—	6-30	do Podhajec.	
—	9-52	z Krasnego.	—	9-09	do Podwołoczysk (Odessy, Kijowa), Brodów.	
—	9-57	z Podhajec.	—	10-40	do Winnik, tylko w sobotę i niedzielę.	
—	10-13	z Podwołoczysk (Odessy, Kijowa), Brodów, Kopyczyniec, Czortkowa, Zaleszczyk, Iwania pustego, Skały, Husiatyna, Zbaraża, Grzymałowa.	—	11-33	do Podwołoczysk, Kopyczyniec, Skały, Iwania pustego, Potutor, Husiatyna, Zaleszczyk, Grzymałowa, Zbaraża.	
—	12-00	z Winnik, tylko w sobotę i niedzielę.				

Na dworzec „Lwów-Lyczaków“:		Z dworca „Lwów-Lyczaków“:				
—	7-08	z Winnik.	—	6-31	do Podhajec.	
—	10-36	z Podhajec.	—	1-49	do Winnik.	
—	6-06	z Winnik.	—	6-51	do Podhajec.	
—	9-36	z Podhajec.	—	10-59	do Winnik, tylko w sobotę i niedzielę.	
—	11-43	z Winnik, tylko w sobotę i niedzielę.				

**Pociągi lokalne.**

**Na dworzec główny:**

z Brzechowie: codziennie 37-00 rano; codziennie od 1 czerwca do 31 sierpnia 8-32 rano, 11-05 przed południem, 5-18 po południu; od 1 czerwca do 15 września 9-35 wieczór; od 1 czerwca do 30 września 3-48 po południu; od 10 maja do 30 września 7-45 wieczór; w niedziele i święta rzymsko-katolickie od 1 czerwca do 31 sierpnia 1-46 po południu; od 7 maja do 31 maja 3-48 po południu.  
z Janowa: codziennie od 1 maja do 30 września 1-11 po południu, 9-25 wieczór; w niedziele i święta rzymsko-katolickie od 7 maja do 10 września 10-00 wieczór.  
z Lubienia: w niedziele i święta rzymsko-katolickie od 14 maja do 10 września 12-45 w nocy.  
z Winnik: tylko w sobotę i niedzielę 12-16 w nocy.

**Z dworca głównego:**

do Brzechowie: codziennie 6-06 rano; codziennie od 1 czerwca do 31 sierpnia 7-22 rano, 10-05 przed południem, 6-31 wieczór; od 1 czerwca do 15 września 8-20 wieczór; od 1 czerwca do 30 września 2-50 po południu; od 10 maja do 30 września 4-18 po południu; w niedziele i święta rzymsko-katolickie: od 1 czerwca do 31 sierpnia 12-30 po południu; od 7 maja do 31 maja 2-50 po południu.  
do Janowa: codziennie od 1 maja do 30 września 10-25 przed południem, 3-05 po południu; w niedziele i święta rzymsko-katolickie od 7 maja do 10 września 1-35 po południu.  
do Lubienia: w niedziele i święta rzymsko-katolickie od 14 maja do 10 września 2-15 po południu.

UWAGA: Pora nocna oznaczona jest ramkami. — Wszelkiego rodzaju bilety, taryfy, ilustrowane przewodniki, rozkłady jazdy i t. p. nabywać można w biurze miastowym e. k. kolei państwowych w pasażu Hausmana l. 9. Informacje zaś w sprawach przewozu towarów i taryfowych udziela biuro informacyjne e. k. kolei państwowych, ul. Krasickich l. 5 drzwi nr. 67, w dni powszednie od godziny 8 rano do 3 po południu, w niedziele i święta zaś od godziny 8 rano do 12 w południu.

## XIV. ROK WYDAWNICTWA

Zaproszenie do przedpłaty na Rok 1912.

## „Nowości Muzyczne”

Miesięcznik literacko-nutowy na fortepian.

- Nowości Muzyczne** poświęcone są rozwojowi twórczości polskich talentów muzycznych.
- Nowości Muzyczne** drukują utwory klasyczne, salonowe, wyjątki z oper, operetek, melodye ludowe i tańce.
- Nowości Muzyczne** zaznajamiają z cenniejszą współczesną literaturą fortepianową swojskich i obcych twórców.
- Nowości Muzyczne** przyczyniają się do umuzykalnienia osób, uprawiających grę fortepianową.
- Nowości Muzyczne** zachęcają do czytania utworów nowych, wyrabiając zarazem upodobanie do lepszej muzyki.
- Nowości Muzyczne** ze względu na bogatą, a nader urozmaiconą treść są pożyteczne w każdej muzycznej rodzinie, a także nadają się do studyów popularno-pedagogicznych.
- Nowości Muzyczne** w dodatku literackim zamieszczają: artykuły fachowe, sprawozdania ze sceny i estrady, oraz liczne wiadomości ze świata muzycznego.
- Nowości Muzyczne** są jedynym najtańszym wydawnictwem nutowym.
- Nowości Muzyczne** w ciągu roku dają nut wartości, według obecnych cen księgarskich około 80 kor.

Prenumerata we Lwowie i na prowincyi:

Rocznie 16 koron. — Półrocznie 8 koron. — Kwartalnie 4 korony.

Premia dla rocznych abonentów:

a) bezpłatnie: trzy poprzednie zeszyty lub portret Chopina i b) za pół ceny t. j. za 3 K. 90 hal. „A. B. C.” najnowszą szkołę na fortepian prof. A. Różyckiego. — Przesyłka premium 80 hal.

Agencja i ekspedycja dla Galicji: we Lwowie,  
Biuro dzienników St. Sokołowskiego, Pasaż Hausmana 7.  
Redaktor i wydawca: Leon Chojecki w Warszawie.

Telefon 452.

Telefon 452.

**Biuro miastowe**  
**c. k. kolei państwowej**  
**we Lwowie,**  
**pasaż Hausmana 1. 9,**  
wydaje

bilety zestawialne w jednym kierunku do wszystkich  
miejscowości kąpielowych.

Ważność biletu dni 45 z dowolnym  
zatrzymaniem się we wszystkich sta-  
cyach.

Telefon 452.

Telefon 452.

## TARYFA FRACHTOWA

ze Lwowa do wszystkich stacyj  
kolejowych w Galicji i Bukowinie

przez M. FISCHLERA

Gena 2 kor., z przesyłką pocztową 2 kor. 10 hal., za  
pobranie 2 kor. 55 hal.

Główny skład: Biuro ST. SOKOŁOWSKIEGO  
Lwów, pasaż Hausmana 9.

Piećdziesiąty trzeci rok istnienia.

## TYGODNIK ILLUSTROWANY

najstarsza i najpoczytniejsza ilustracja polska.

Przeszło tysiąc stron tekstu i przeszło dwa tysiące ilustracji rocznie.

„TYGODNIK ILLUSTROWANY” w r. 1912 zamieści najnowszą powieść Wł. St. Reymonta p. t.:

„Rok 1794” (czasy Kościuszkowskie).

Bolesława Prusa: „PRZEMIANY”. Kroniki tygodniowe.

Premia nadzwyczajna „TYGODNIKA ILLUSTROWANEGO”

1912. — „Sybir, Wizje Przeszłości” — 1912.

(SERIA II.)

Album Kartonów KONSTANTEGO GÓRSKIEGO  
na tie życia wygnańców syberyjskich.

**Ciekawe powieści** 12 tomów ilustrowanych poświęconych najwybitniejszym powieściom i romansom polskim i obcym, w ciągu roku zupełnie bezpłatnie. Każdy tom suto ilustrowany. Komplet z lat 1910 i 1911 dla prenumeratorów „Tygod. Ilustr.” tylko kor. 10—, w oprawie kor. 16—. W r. 1912 **Ciekawe powieści** drukować będą: Elizy Orzeszkowej „I pieśń niech zapłacze”; Al. Dumasa (ojca) „Sprzysiężeni”; W. Karłowicza „W Wielgim”; Wincentego Rapackiego „Hanza”; Adama Krechowieckiego „Szary Wilk”; Wołodęgo Skiby „Siedmioletnia wojna”; Karola Dickensa „Magazyn starożytności”; Erekmana Chatriana „Daniel Rock”; Z. Kaczkowskiego „Zydowscy”.

## WARUNKI PRENUMERATY:

WE LWOWIE:		W GALICJI z przesyłką pocztową:	
kwartalnie 6-80 kor.,	z oprawą książek 8-30 kor.	kwartalnie 7-20 kor.,	z oprawą książek 8-70 kor.
półrocznie 13.60 kor.,	„ „ 16-60 kor.	półrocznie 14-40 kor.,	„ „ 17-40 kor.
rocznie 27-20 kor.,	„ „ 33-20 kor.	rocznie 28-80 kor.,	„ „ 34-80 kor.

Numera okazowe i prospekty bezpłatnie.

Prenumeratę przyjmują: Administracja „Tygodnika Ilustrowanego” we Lwowie,  
Pasaż Hausmana 1. 9, oraz wszystkie księgarnie i kantory pism.  
Wydawcy: Gebethner i Wolff. — Redaktor naczelny: Dr. Józef Wolff.



## IV. Zwyczajne Ogólne Zgromadzenie

członków

Związku Ziemiaków we Lwowie

stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką  
odbędzie się

we Lwowie dnia 1 marca 1912 o godzinie 10 rano  
w sali obrad Gal. Towarzystwa Kredytowego ziemskiego  
przy ul. Karola Ludwika 1. 1  
po nabożeństwie odbytem o godz. 9 rano w kościele katedralnym.

Na porządku dziennym:

1. Zagajenie przez Prezesa Rady Nadzorczej.
2. Odczytanie protokołu I. Nadzwyczajnego Ogólnego Zgromadzenia.
3. Odczytanie protokołu ostatniego Zwyczajnego Ogólnego Zgromadzenia.
4. Sprawozdanie Dyrekcji z czynności za rok 1911.
5. Sprawozdanie Komisji rewizyjnej.
6. Sprawozdanie Rady Nadzorczej i wnioski Rady Nadzorczej o zatwierdzenie bilansu i rozdziału zysków, oraz udzielenie Dyrekcji absolutorium.
7. Wybór Komisji rewizyjnej w myśl art. 21 statutu.
8. Wybór dwóch Członków Rady Nadzorczej w miejsce wylosowanych w myśl ustępu III. art. 14.
9. Wnioski Członków.

Gdyby w podanym wyżej terminie, Zgromadzenie z powodu braku kompletu wymaganego statutem odbyć się nie mogło — natenczas odbędzie się powtórne Ogólne Zgromadzenie z tym samym porządkiem dziennym, w tym samym dniu i miejscu o godzinie 11 rano.

DYREKCJA.

Rozsyłka wód z c. k. Zakładu zdrojowego w Krynicy.

## Krajowe wody mineralne i przetwory zdrojowe

ze zdrojów:

Burkutu  
Iwonicza  
Krościenka

Krynicy  
Morszyna  
Rabki

Rymanowa  
Szczawnicy  
Wysowej

**Żegiestowa**

zastępują wszystkie wody obce.

Do nabycia po cenach najtańszych w każdej ilości  
w Składnicy wód Kraj. Związku Zdrojowisk i Uzdrowisk  
we Lwowie, ul. Czarnieckiego 1. 6

Główne zastępstwo sprzedaży wód Szczawnicy.

## „WĘDROWIEC“

Dwutygodnik, wychodzi każdego 5 i 20 w miesiącu.

Lwów — Kraków — Warszawa

pismo ilustrowane, poświęcone turystyce i sportowi w kraju i zagranicą.

Redaguje Komitet.

Redaktor naczelny: ZYGMUNT KŁOŚNIK JANUSZOWSKI, Lwów, ul. św. Zofii 1. 40.

Redaktor działu turystycznego: ROMAN KORBYE, Lwów, ul. Lindego 1. 10.

Wydawca:

St. SOKOŁOWSKI, właściciel biura podróży i kolejowego we Lwowie, Pasaż Hausmana 9.

Adres Wydawnictwa: Lwów, Pasaż Hausmana 9, Telefon 452.

Prenumeratę i ogłoszenia przyjmują: ADMINISTRACJA „WĘDROWCA“, Lwów, Pasaż Hausmana 1. 9 oraz wszystkie księgarnie i Biura dzienników w kraju i zagranicą.

Na Królestwo i Cesarstwo skład główny: Księgarnia Gebethnera i Wolffa w Warszawie.

Warunki prenumeraty:

	W Galicyi i Austr. Węgr.	W Król. i Cesarstwie.	W Niemczech.	We Francyi.	W Ameryce.
Rocznie . . . . .	Kor. 24—	Rb. 12—	Marek 24—	Frk. 24—	Dol. 12
Półrocznie . . . . .	12—	6—	12—	12—	6
Kwartalnie . . . . .	6—	3—	6—	6—	3
Zeszyt pojedynczy . . . . .	1-20	0-60 kop.	1-20	1-20	1/4

## „KSIĄŻNICA“

Biuro St. Sokołowskiego  
we Lwowie, Pasaż Hausmana 1. 9

wysyła

22 wyborowych broszur „Książnicy“

po wyjątkowo niższej cenie

K. 6.—, opłatnie K. 6-80.

Tytuły broszur „Książnicy“

1. M. Gawalewicz „Dwie baśnie“.
2. Pisarze rosyjscy „Godziny więzienia“.
3. J. Lemański „Nowenna“.
4. W. Gomulicki „Zakazana“.
5. A. N. Nowaczyński „Staroście ukarany“.
6. W. Grubiński „Uczta Baltazara“.
7. W. Kuszell „Kapitał i ziemia“.
8. P. Dahlke „Opowiadania Buddyjskie“.
9. A. Niemcewicz „Epoka emuchów“.
10. K. Totmajer „Na Skalnem podhalu“.
11. Historia Rewolucji polskiej Tom I.
12. Historia Rewolucji polskiej Tom II.
13. W. Winawer „Notatnik Szymona de Geldern“.
14. Z. Sawienkowowa „Lata krzywdy“.
15. E. T. A. Hoffmann „Złoty garnek“.
16. A. Langrie „Zbrodnia“.
17. W. Rapacki (syn) „Humoreski“.
18. W. Szukiewicz „Odrodzenie etyczne“.
19. A. Uryasz „Fragmenty“.
20. E. Sioński „Przebudzenie“.
21. Z. Róycki „Serdeczna skarga“.
22. Juliusz Słowacki „Kordyan“.

### DROBNE OGŁOSZENIA

od wyrazu petitem 3 halerzy, tłustym  
petitem 4 halerzy.

**N**auczyciel prywatny lub profesor potrzebny  
celem przygotowania eksternisty do matury gimnazjalnej niemieckiej. Zgłoszenia z warunkami „Przygotowanie“, biuro dzienników Plohn.

Читальня „Просвіти“ на Вахангах в Турю  
перестала існувати, а мастрку не було жадного.  
Заряд.

### „Osobliwości świata widzialnego i niewidzialnego“

napisał profesor uniwersytetu dr. M. Perty. Treść: Sympatya i antypatya. Artystka przesładowana z grobu. Chłopiec który czuje nieprzywykłą wstręt do pieniędzy. Cały świat oburzony szpitalem. Dostojność Duchowe. Czytanie w sumieniach ludzkich. Lunatyce. Dama która styży i widzi sercem. Dzielenie magiczne. Fizyologiczne eudo. Elektryczna pani. Elektryczne dziecko. Halucynacje narodowe. Ludzie jako banki mydlane. Brak zatrudnienia skraca życie. Ludzie którzy bardzo długo żyją. Ludzie którzy nie śpią i nigdy nie śpią. Ludzie którzy przechodzą przez zamknięte drzwi i przez ściany. Ludzie którzy liżą mury i polkują kamienie. Ludzie którzy umierają z przyjeźdźcą. Ludzie którzy zabijają wzrokiem. Pachnący ludzie. Mania samobójcza dziewcząt. Mazzini o ideałach. Mowa powszechna. Muzyka w głowie umierającego dziecka. Osobliwa muzyka na ostatnie urodziny poety. Osobliwy śpiew przy śmierci szlachetnej szlachetki. Paniątka zbudzona z letargu. Pręt do poszukiwania podziemnych wód i pokładów metalowych. Przepowiednie i proroctwa. Sen. Sztuki i magicy. Słaby profesor wykładający optykę i objaśniający w nocny stan gwiazd na niebie. Świat jest pełen sadów. Szczególna wrażliwość. Wzajemne oddziaływanie duszy i ciała. Zmysł centralny. Zjawiska u umierających. Zwłoki ludzkie które pachną i nie psują się. Z pamiętników sławnej artystki. Staruszek który robił sobie nadzieję, że będzie mógł żyć wiecznie. Serce nie sługa nie zna co to pan. Ostatni sen turysty. Wskrzeszenie umarłych. Królowie, którzy istnieją jeszcze tylko na tapetach. Hrabina która nie zna widoku swoich dzieci. Ludzie którzy żyją samymi zapachami. It d. i. t.

Cena 2 kor. z przesyłką poczt. 2 kor. 10 hal., za zaliczką 2 kor. 80 hal. Do nabycia  
w biurze S. SOKOŁOWSKIEGO we Lwowie, pasaż Hausmana 9.

### Prawdziwe materye berneńskie

Sezon wiosenny i letni 1910.

310 metrów długości 1 kupon 7 koron  
wystarczy na komplet 1 kupon 10 koron  
nie ubranie męskie 1 kupon 12 koron  
(surdut, spodnie, kamizelka) 1 kupon 15 koron  
i kosztuje tylko 1 kupon 17 koron  
1 kupon 18 koron  
1 kupon 20 koron

Kupon na czarny ubiór salonowy kor. 20.—, niemniej materya na narzutki, lodony turystyczne, jedwabne kamgarny etc. etc. wysyła po cenach fabrycznych znany ogólnie z rzetelności

FABRYCZNY SKŁAD SUKNA

SIEGEL-IMHOF w BERNIE mor.

Wzory gratis i franko.

Zamawiając wprost u firmy Siegel-Imhof z miejsca wyrobu odnosi publiczność znaczne korzyści. Z powodu znacznego zbytu w towarach jest zawsze na składzie największy wybór całkiem świeżych materyi. Ceny stałe, najniższe, nawet najmniejsze zamówienia wykonuje się najtańszą ceną według próbek.

### LICYTACYA.

W lwowskim akc. Zakładzie zastawniczym przy ul. Karola Ludwika 3, I. p. odbywać się będzie dnia 6 i 7 marca 1912 od 9 rano do 4 po południu sprzedaż zastawów przyjętych do 31 lipca 1011 r., a oznaczonych Nr. od 643 do 79521.

Dyrekcya.

Ostatnie nowości.

Nadszedł  
świeży transport  
najnowszych  
lornetek



w dużym wyborze i najnowszym  
wzorach. Ceny najniższe (z per-  
łowej masy od 16 kor.)

**Kopernicki i Syn**  
optycy i mechanicy

Lwów, pl. Halicki 1. 1.

### Wina

naturalne czyste niezaprawiane alkoholami, węgierskie, austriackie, francuskie, reńskie, hiszpańskie w najlepszej jakości po cenach najtańszych poleca handel herbaty, kawy i wina

Edmunda Riedla, Lwów.

L. 1240/pr. (1448 1—3)

W tych dniach wyszedł  
nakładem c. k. Namiestnictwa

### SZEMATYZM

Królestwa Galicyi i Lodomeryi  
wraz z Wielkim Księstwem Krakowskim  
za rok 1912.

Podręcznik ten można nabyć we wszystkich c. k. Starostwach, w Registraturze Prezydium c. k. Namiestnictwa i w Administracji „Gazety Lwowskiej“.

Cena za jeden egzemplarz oprawny w płótno  
7 koron.

Urzędownie dozwolona

WIELKA WYSPRZEDAŻ

z powodu zmiany lokalu w magazynie zlotniczo-  
zegarmistrzowsko-jubilerskim

JULIANA DABROWSKIEGO

LWÓW. UL. HETMAŃSKA 1. 4.

(Od 15 stycznia ulica Akademicka 1. 3)